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Zakończyliśmy maj, miesiąc obfitujący w wiele ważnych wydarzeń 

w życiu Kościoła. Na pierwszym miejscu wspominamy setną rocznicę 

objawień Matki Bożej w Fatimie. Jako wspólnota parafialna 

w Lubaszu włączyliśmy się w obchody tego jubileuszu. 

W tym miesiącu, o którym mowa, dziesiątki tysięcy dzieci w naszej 

ojczyźnie przyjęło po raz pierwszy Pana Jezusa w Komunii Świętej.

W n i e z l i c z o n e j  i l o ś c i  m i e j s c o w o ś c i  się zastraszyć, ulec naciskom. Tam gdzie rodzi się 

w świątyniach, przy f igurach i krzyżach dzieło Boże tam zawsze możemy liczyć na pomoc 

przydrożnych gromadziły się także dziesiątki Ducha Świętego. I ta pewność musi mieć w nas 

tysięcy ludzi na nabożeństwach majowych. Płynęła więcej do powiedzenia, niż ciągłe analizowanie 

ogromna rzeka modl i twy. Także w maju i domyślanie się ,,co ludzie powiedzą...". Tych 

wyświęcono w Polsce setki nowych kapłanów. wszystkich, którzy pragną zaangażować się w życie 

Do wielkiej liczby sanktuariów rozsianych na wspólnoty, ale obawiają się ludzkiej opinii, pragnę 

polskiej ziemi przybywały rzesze pielgrzymów. zachęcić, by bardziej słuchali Boga niż ludzi (por. 

Maj był także miesiącem udzielania w obfitości Dz 5, 29).

sakramentu bierzmowania polskiej młodzieży. Duch Święty prowadzi nie tylko Kościół 

Rozpoczynamy kolejny miesiąc- czerwiec. Powszechny, nie tylko diecezje, ale także parafie. 

Będzie on trwał pod znakiem uroczystości Tego Ducha Świętego prosimy, aby także zawsze 

Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, tzw. oktawy i wszędzie przewodzi ł paraf i i lubaskie j . 

Bożego Ciała. Będziemy oddawać cześć Sercu My natomiast poddawajmy się jego kierownictwu, 

Jezusowemu również przez odmawianie litanii ku gdyż tylko wtedy możemy być pewni, że nie 

czci Serca Jezusowego. Przytaczam te kwestie, pobłądzimy. Znakiem poddawania się działaniu 

abyśmy sobie uświadomili, że Kościół w Polsce jest Ducha Świętego jest budowanie jedności we 

żywy, dynamiczny, pomimo swoich problemów. wspólnocie. Duch Święty nigdy nie rozbija i nigdy 

Sprawcą tej żywotności Kościoła jest Duch Święty, nie dzieli. On zawsze wzywa do posłuszeństwa 

który od chwili swojego zesłania podtrzymuje pasterzom Kościoła, którym została zlecona misja 

Kościół w istnieniu i działaniu. Ci, którzy poddają przewodzenia wspólnocie wierzących. W parafii 

się działaniu Ducha Świętego, stają się żywymi najważniejsi nie są parafianie ani kapłani tylko 

członkami Kościoła. To właśnie Duch Święty daje Chrystus . Duch Święty pomaga budować 

moc i siłę do realizacji słów Chrystusa: w człowieku taką właśnie wiarę, która nie 

zatrzymuje się na ludzkim wymiarze Kościoła, lecz ,,Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię"( Mk 

każe widzieć w nim obecność żywego Boga. 16, 15).

Znakiem świadczącym o otwarciu się człowieka na To poddawanie się działaniu Bożego Ducha 

natchnienia Ducha Świętego jest gotowość wyzwala nas z lęku, strachu i wszelakich 

słuchania Kościoła i zaangażowania w jego misję.zniewoleń. Tej mocy potrzebujemy wszyscy, 

N i e c h  l e k t u r a  k o l e j n e g o  n u m e r u  gdyż w przeciwnym razie będziemy bardziej 

,,Z Krasnego Wzgórza" przyczyni się do wzrostu zdeterminowani głosami i opiniami ludzi 

naszej miłości do Kościoła i życia jego życia.niż natchnieniem Ducha Świętego. Także 

naszej parafii potrzebni są Ci, którzy nie dadzą ks. prob. Andrzej Magdziarz

SŁOWO WSTĘPNE
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06 maja pożegnaliśmy Siostrę Trojanę, czyli Teresę 
Szymańską, Siostrę Służebniczkę Niepokalanego 
Poczęcia NMP. W drodze na miejsce wiecznego 
spoczynku Siostrze towarzyszyli: Siostry Służebniczki, 
rodzina, przyjaciele, znajomi i cała wspólnota 
parafialna, a także chórzyści chóru “Jutrzenka” 
i sygnaliści myśliwscy, z którymi Siostra Trojana przez 
ostatnie lata pracowała. Uroczystościom pogrzebowym 
przewodniczyli: ksiądz Kanonik Symplicjusz Nowak, 
ksiądz proboszcz Andrzej Magdziarz i ksiądz Mirosław 
Wawrzyniak-poprzedni proboszcz naszej parafii. 

i chór mieszany, z którym brała udział we Mszy św. na Siostra Trojana przeżyła swe życie w piękny sposób: 
poznańskich Łęgach podczas pielgrzymki Jana Pawła zawsze blisko Pana, gotowa do poświęceń, 
II w 1983r. Dyrygowała chórem sióstr zakonnych uśmiechnięta, otwarta i życzliwa wobec drugiego 
Poznania podczas Eucharystii w katedrze poznańskiej człowieka. Nigdy się nie poddawała, nie rezygnowała 
przy trumnie ze zwłokami bł. Urszuli Ledóchowskiej nawet w najtrudniejszych chwilach, dając innym 
przewożonej w maju 1989r. z Rzymu do Pniew. radość i szczęście, służąc dobrą radą, pomocą 
Wspólnie  z  prof .  Stefanem Stuligroszem i wsparciem. Dlatego złożone na Jej grobie kwiaty były 
skomponowali pieśń „Boże nasz Panie, Twe Imię podziękowaniem i wdzięcznością za Jej dobre czyny, 
wspaniałe” (sł. SM. Trojana Szymańska, muz. Stefan a płonące znicze wyrazem modlitwy kierowanej do 
Stuligrosz) i oprawę muzyczną chóru podczas Mszy Boga o dopuszczenie Siostry Trojany do wiekuistej 
św. dla chorych w Warszawie transmitowanej przez światłości.
radio. Siostra Trojana trzykrotnie dyrygowała podczas Jej pasją była muzyka, śpiew i nuty. Mimo, że 
Mszy św. radiowych w kościele pw. Świętego Krzyża w naszej parafii posługiwała prawie 13 lat, to wielu 
w Warszawie; brała udział w różnych uroczystościach rzeczy o Niej nie wiedzieliśmy. 
kościelnych i świeckich. Z Żabikowa została Ksiądz Andrzej w homilii podczas Mszy św. 
skierowana do Sulmierzyc, gdzie do roku 1996 pogrzebowej przybliżył postać Siostry Trojany: 
pracowała jako przełożona wspólnoty i oczywiście, urodziła się 17 listopada 1927 r. w Noskowie 
jako organistka. Ciężka choroba (udar mózgu) k. Jarocina, jako jedno z 12 dzieci Apolonii i Andrzeja. 
przerwała tę pracę. Jak później wyznała – Pan Bóg Rodzice przekazali swoim pociechom mocną i zdrową 
darował Jej drugie życie. Roczną rekonwalescencję wiarę, a całym życiem dawali czytelne świadectwo 
przebyła w Domu Prowincjonalnym w Pleszewie. umiłowania Boga i Kościoła. To spowodowało, że do 
Po powrocie do sił pracowała w Czempiniu, Zgromadzenia Sióstr Służebniczek Maryi Prowincji 
w Obornikach, aż w końcu 16 grudnia 2004 r. Wielkopolskiej wstąpiła najpierw Irena, a następnie 
rozpoczęła pracę w naszej parafii. Mimo, że osiągnęła Teresa. Siostra Trojana złożyła śluby wieczyste 20 lipca 
sędziwy wiek, ciągle była bardzo dynamiczna, sprawna 1955. Śpiewem i muzyką pasjonowała się od wczesnej 
intelektualnie i otwarta na drugiego człowieka.młodości. Dlatego jako młodziutka siostra zakonna 

Śp. S. Trojana prowadziła zeszyt zatytułowany ukończyła Kurs Organistowski w Gnieźnie i przez 
„Moje życie”. Wymieniła w nim m. in. wszystko to, 10 lat była organistką w Domu Generalnym 
czego nie otrzymała od Pana Boga, i bardzo dziękowała w Pleszewie. Edukację muzyczną kontynuowała 
Bogu za to, że dał jej zdolności muzyczne. później w poznańskiej Państwowej Szkole Muzycznej 

Zapewne i teraz Siostra Trojana ma w uszach II stopnia na Wydziale Instrumentalnym w klasie – 
muzykę, a w dłoni batutę, bo przecież "Chóry anielskie organy. Pracowała też jako kierowniczka przedszkola 
w niebie śpiewają, Bogu oddają chwałę i cześć, chwałę w Poznaniu na Wildzie (przez dwa lata), a także jako 
i cześć..."katechetka w szkole Księży Zmartwychwstańców 

"Daj Panie Jej duszy wieczny odpoczynek, (przez pięć kolejnych lat). Jednak jej największym 
a światłość Twoja niech się odbija w Jej oczach. umiłowaniem, wielką pasją była muzyka i na tym polu 

Kto Cię poznał, kochał... Kto Cię kochał, podejmowała najwięcej inicjatyw. Od 1968 roku przez 
opłakuje..."23 lata była organistką i dyrygentką przy parafii pw. św. 

Lucyna ŻwawiakBarbary w Żabikowie. Tam założyła chórek dziecięcy 

Ostatnie pożegnanie
Siostry Trojany

„Można odejść na zawsze, by stale być blisko..."
Ks. J. Twardowski
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W piątek 21 kwietnia tydzień po obchodach W naszym kościele 21 kwietnia 2017 r. nabożeństwo 
Wielkiego Piątku po raz pierwszy przeżywaliśmy uroczyście rozpoczęliśmy procesją z paschałem, 
w naszym sanktuarium „Drogę światła”. z krzyżem z czerwoną stułą, oraz z ewangeliarzem. 

Po słowach kapłana „Światło Chrystusa”, zapaliliśmy Droga światła (Via Lucis) to nowe nabożeństwo 
świece od paschału i śpiewem uwielbiliśmy Jezusa.w Kościele Katolickim odprawiane w okresie 

Kluczową częścią było rozważanie 14 stacji Drogi wielkanocnym. Wywodzi się ono z duchowości 
swiatła:salezjańskiej i powstało we Włoszech w 1988 roku. 
1. Zmartwychwstanie Jezusa (Łk 24,1-6)Inspiracją do jego powstania były freski z katakumb św. 
2. Przybycie Apostołów do pustego grobu (J 20,1-8)Kaliksta w Rzymie przedstawiające zmartwychwstanie 
3. Zmartwychwstały Pan objawia się Marii Magdalenie (J 20,11-18)Jezusa Chrystusa, który przechodzi z ciemności do 
4. Zmartwychwstały Pan ukazuje się uczniom na drodze do Emaus (Łk 24,13-27) światła (stąd nazwa Droga światła). 
5. Zmartwychwstały Pan objawia się uczniom przy łamaniu chleba (Łk 24,28-35)Droga światła (Via Lucis) - to nabożeństwo, które 
6. Zmartwychwstały Pan ukazuje się Apostołom (Łk 24,36-45)jest wzorowane na Drodze krzyżowej(Via Crucis). 
7. Zmartwychwstały Pan przekazuje uczniom władzę odpuszczania grzechów Polega ona na przeżywaniu 14 stacji – spotkań 

(J 20,19-23)
Chrystusa zmartwychwstałego z uczniami i powala nam 

8. Zmartwychwstały Pan umacnia wiarę Tomasza (J 20,24-29)
zatrzymywać się i kontemplować tajemnice paschalne. 

9. Zmartwychwstały Pan spotyka uczniów nad Jeziorem Galilejskim (J 21,4-12)
Tak jak rozważamy 14 stacji Drogi krzyżowej, tak 

10.Zmartwychwstały Pan przekazuje władzę pasterską Piotrowi (J 21,15-19)
w Drodze Światła rozważamy14 stacji wielkanocnych, 

11.Zmartwychwstały Pan daje uczniom nakaz misyjny (Mt 28,16-20)opartych na tekście Pisma Świętego.
12.Zmartwychwstały Pan wstępuje do Ojca (Mk 16,14-20)

Droga światła została umieszczona w oficjalnym 13.Uczniowie wraz z Maryją oczekują w Wieczerniku na Zesłanie Ducha św. 
modlitewniku na Wielki Jubileusz Roku 2000, a w 2002 (Dz 1,10-14)

roku została oficjalnie zatwierdzona przez rzymską 14.Zmartwychwstały Pan posyła uczniom obiecanego Ducha Świętego 

(Dz 2,1-6.14-21).Kongregację ds. Kultu Bożego i Dyscypliny 
Sakramentów. Jest to zatem najmłodsze nabożeństwo Każdą stację „Drogi światła” kapłan rozpoczynał 
w Kościele Katolickim i stanowi dowód na to, że wezwaniem: „Witaj Jezu zmartwychwstały”, a wierni 
pobożność Kościoła jest ciągle żywa i płodna. odpowiadali: „Boś przez krzyż i zmartwychwstanie 

swoje świat odkupić raczył”.Podczas Drogi światła rozważamy najważniejsze 
W podsumowaniu rozważań usłyszeliśmy m.in. wydarzenia z życia zmartwychwstałego Jezusa 

budujące słowa księdza proboszcza Andrzeja i apostołów, które miały miejsce po Jego zwycięstwie 
Magdziarza pełne otuchy i nadziei, że „nasze problemy nad śmiercią. Widzimy w nich dochodzenie uczniów do 
są niczym w porównaniu z tym, że Jezus prawdziwie prawdy o nowym życiu Jezusa oraz drodze, jaką przez to 
zmartwychwstał, i abyśmy przez nie nie tracili radości Syn Boży otwarł dla każdego z nas. Rozważamy też 
ze zmartwychwstania Pana”. Niech te słowa będą dla budzącą się wiarę w Jezusa oraz nadzieję 
nas umocnieniem i towarzyszą nam w trudnych w zmartwychwstanie nas samych. Wszystkie 
chwilach ziemskiego pielgrzymowania. wydarzenia wspominane w Drodze światła są opisane 

w Nowym Testamencie. Miały one miejsce w okresie Na koniec otrzymaliśmy błogosławieństwo Boże.
między zmartwychwstaniem, a zesłaniem Ducha Nabożeństwo Drogi światła jest wyrazem naszej 
Świętego, będącego dopełnieniem misterium wiary w zmartwychwstanie i życie wieczne, 
paschalnego Chrystusa (czyli dzieła odkupienia). pogłębieniem prawdy objawionej światu w Wielką Noc. 

Dotychczas okres od oktawy Wielkanocy, aż do Rozważanie poszczególnych stacji stanowi doskonałą 
Wniebowstąpienia Pańskiego stanowił niejako pustkę w inspirację duchową zarówno na okres Wielkanocy, jak 
liturgii, pomimo wielkiej radości ze zmartwychwstania. i na każdy czas, kiedy pragniemy, aby Chrystus w nas 
Stąd też w Kościele pojawiło się pragnienie wypełnienia zmartwychwstał. Droga Światła to pogłębiona 
owej pustki w przeżywaniu okresu paschalnego. medytacja nad tajemnicą zmartwychwstania Jezusa oraz 
Z czasem zrodziło się nabożeństwo Drogi światła, nad wielkanocną przemianą każdego człowieka, 
będącej wyrazem pobożności paschalnej - żywej naszym powstaniem z martwych. Zmartwychwstanie 
i głoszonej wiary w fakt zmartwychwstania Chrystusa. Chrystusa nie dotyczy jedynie wydarzenia z przeszłości, 
Nabożeństwo to do Polski trafiło pod koniec lat 90-tych Chrystus żyje i działa w nas dzisiaj i będzie z nami przez 
i tak po woli wpisuje się w okres wielkanocny. wieczność.

Droga światła

G.B.
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Czegoś takiego w naszej parafii, a być może Było to ,  j ak wspomnia łem, spo tkan ie 
w diecezji, jeszcze nie było !!! wielopokoleniowe, które połączyło nas w sposób 

szczególny przed obliczem naszej Najświętszej 22 kwietnia 2017 roku miała miejsce wyjątkowa 
Panienki, której z taką swadą służyliśmy jako uroczystość, o której chcę Państwu opowiedzieć jako 
ministranci. jej uczestnik i jednocześnie osoba zaangażowana 

w organizację tej podniosłej i pięknej chwili. Mszę świętą koncelebrowali proboszcz naszej 
parafii ks. dr Andrzej Magdziarz, ks proboszcz Nie bez kozery używam słowa „chwili”, gdyż 
parafii w Rawiczu - Sarnowie Eugeniusz Leosz oraz przekrój wiekowy uczestników był tak ogromny, że 
ks. proboszcz czarnkowskiej parafii pod wezwaniem słowo chwila brzmi jak eufemizm. Dosyć tej 
Jezusa Chrystusa Najwyższego Kapłana Paweł tajemniczości, we wspomnianej dacie ministranci 
Morasz.Parafii Narodzenia Najświętszej Marii Panny 

w Lubaszu postanowili, aby po latach spotkać się Piękną homilię pełną wzruszających wspomnień 
i powspominać stare, a czasem bliższe lata . i przepełnioną umiłowaniem naszej parafii wygłosił 

Ksiądz Eugeniusz Leosz. Służbę liturgiczną pełnili Było nas sporo, aczkolwiek wielu z nas nie mogło 
ministranci seniorzy naszej parafii.uczestniczyć z racji wielu obowiązków i czasami 

wielkiej odległości i czasem z powodów bardzo 
osobistych .

Wielką radością było to spotkanie, spotkanie 
chłopaków, dzisiaj mężczyzn, którzy w latach swej 
młodości uczestniczyli w liturgicznej służbie 
ołtarza. Ołtarza dla nas wszystkich szczególnego, bo 
naszej Matki Bożej Lubaskiej Królowej Rodzin i 
Patronki naszej Parafii.

Idea spotkania wyszła od jednego ze starszych 
ministrantów pana Tadeusza Cichorka, który z całą 
siłą się zaangażował w organizację tego spotkania i 
wszystkich nas poszukał, z każdym rozmawiał, 
osobiście lub przez telefon, do każdego starał się 
dotrzeć i każdemu osobiście przekazać swój zapał i 
swoje olbrzymie zaangażowanie w pomysł, aby 
spotkać się po latach. 

Spotkanie po latach

E.P.
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Beata Łusiewicz
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Całości dopełnił chór Harmonia wraz z solistami ku potomnym wpisywali swe imiona i nazwiska. 
Katarzyną Wiza i Tomaszem Czarneckim, pod batutą Wszyscy z olbrzymią atencją i zainteresowaniem 
Michała Górznego, który przepięknym śpiewem starali się odnaleźć swoje niegdysiejsze wpisy. 
uświetni ł całą uroczystość. Na organach Wielkie podziękowania należy skierować do 
akompaniował p. Władysław Górzny. ks. Proboszcza Andrzeja Magdziarza i do głównego 

Po uroczystej mszy świętej, zebrani ministranci organizatora i pomysłodawcy tej uroczystości Pana 
zawitali w gościnnych progach restauracji „Meteor” Tadeusza Cichorka za ich wielkie zaangażowanie 
w Lubaszu, gdzie przygotowany był smaczny posiłek i wielkie serce, jakie włożyli w to spotkanie. Wielkie 
i deser. słowa dziękczynienia również dla darczyńców, 

dzięki którym możliwe było zorganizowanie tego Wspomnieniom nie było końca, a przebojem 
przedsięwzięcia.spotkania były „ministranckie drzwi od szafy”.

Króluj nam Chryste !!!Szafa to szczególna, bo na jej wewnętrznej stronie 
ministranci pełniący posługę w lubaskim kościele,  Wiesław Łyczykowski

26 kwietnia miało miejsce pierwsze spotkanie - sekcja ds. inicjatyw duszpasterskich (m. in. 
n o w o  z a p r z y s i ę ż o n e j  P a r a f i a l n e j  R a d y  studiowanie materiałów duszpasterskich z Kurii, 
Duszpasterskiej. Po modlitwie i powitaniu, Ksiądz analiza przebiegu wydarzeń w parafii, inicjowanie 
Proboszcz wręczy ł  dekre ty nominacy jne nowych form pracy duszpasterskiej, ocena działań 
zatwierdzone przez Arcybiskupa Metropolitę duszpasterskich podejmowanych w parafii) - Emilia 
Poznańskiego - Stanisława Gądeckiego na okres od Poznań, Iwona Kazińska-Wargin, Grażyna Bernard 
2 kwietnia 2017 roku do 1 kwietnia 2021 roku. i Katarzyna Golik - pierwsze spotkanie odbyło się 
Otrzymali je: Emilia Poznań, Lucyna Żwawiak, Ewa 01.05.2017r. o godz. 14.00, przewodniczącą sekcji 
Furman, Danuta Madaj, Alina Zandon, Monika została Iwona Kazińska-Wargin;
Bartłomiejczyk, Rafał Bartłomiejczyk, Marcin - sekcja ds. porządkowych (m. in. porządek 
Kaziński, Szymon Przewdzięk, Barbara Łuś, Iwona w kościele, na chórze, w zakrystii, wokół 
Kazińska-Wargin, Beata Łusiewicz, Sabina Sanktuarium, na placu koronacyjnym, kontakt 
Tokarska, Sylwia Rakowska, Miłosz Wicher, w razie potrzeby z Parafialną Radą Ekonomiczną) - 
Marlena Wicher, Grażyna Bernard, Katarzyna Golik Elwira Woś, Danuta Madaj, Miłosz Wicher, Szymon 
i Elwira Woś. Przewdzięk, Marcin Kaziński i Rafał Bartłomiejczyk 

Misją członków Parafialnej Rady Duszpasterskiej - pierwsze spotkanie odbyło się 02.05.2017r. o godz. 
jest sumienne i rzetelne wspieranie Księdza 19.00, przewodniczącym sekcji został Marcin 
Proboszcza w pracy duszpasterskiej, w budzeniu Kaziński;
postaw apostolskich wśród parafian, wyrażanie - sekcja ds. informacyjnych (m. in. zaopatrzenie 
opinii oraz wysuwanie propozycji dotyczących i prowadzenie sklepiku, prowadzenie strony 
doskonalenia duszpasterstwa parafialnego w oparciu internetowej parafii, czasopisma parafialnego, 
o Archidiecezjalny Program Duszpasterski. uaktualnienie tablic informacyjnych w kościele 

Członkowie Rady zapoznali się ze Statutem PRD i wokół kościoła, kontakt z mediami) - Lucyna 
oraz z zakresem prac duszpasterskich w naszej Żwawiak, Sylwia Rakowska, Beata Łusiewicz, 
parafii przedstawionymi przez Księdza Proboszcza. Barbara Łuś i Ewa Furman - pierwsze spotkanie 
Wybrano również sekretarza Rady, którym odbyło s ię  03 .05 .2017r.  o  godz .  17 .00 ,  
jednogłośnie została Beata Łusiewicz. przewodniczącą sekcji została Lucyna Żwawiak.

W ramach Parafialnej Rady Duszpasterskiej Osoby chętne zapraszamy do współpracy w w/w 
wyodrębniono cztery sekcje: sekcjach.

- sekcja ds. liturgii (m. in. przegląd szat N a s t ę p n e  s p o t k a n i e  P a r a f i a l n e j  R a d y  
liturgicznych, naczyń liturgicznych i ksiąg Duszpasterskiej, na którym przewodniczący 
l i t u rg i czn y ch )  -  A l in a  Zan d o n ,  M o n ik a  poszczególnych sekcji przedstawią zakres podjętych 
Bartłomiejczyk - pierwsze spotkanie odbyło się i zaplanowanych działań, odbędzie się dnia 24 maja 
01.05.2017r. o godz.12.00, przewodniczącą sekcji 2017 roku,.
liturgicznej została Alina Zandon ;

Pierwsze spotkanie
Parafialnej Rady Duszpasterskiej



W dniu 30 kwietnia br. wraz z całym Kościołem w Polsce przeżywaliśmy Niedzielę Biblijną jako pierwszy 

Narodowy Dzień Czytania Pisma Świętego. Ten dzień rozumiany jest jako swego rodzaju kontynuacja obchodów 

1050. rocznicy Chrztu Polski. Inicjatywie tej patronuje Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski ksiądz 

Arcybiskup Stanisław Gądecki. W tym roku jako wspólnota Kościoła czytaliśmy List do Galatów, który mówi 

o zbawieniu przez wiarę w Ewangelię

Pierwszy Narodowy Dzień Czytania Pisma Świętego

Do uczestnictwa w tym wielkim wydarzeniu Tą niedzielą Czytania Pisma Świętego 
religijno-duchowym zostaliśmy zaproszeni wszyscy (III niedziela Wielkanocy) rozpoczęliśmy również 
bez wyjątku, siostry i bracia w Chrystusie. IX Tydzień Biblijny, którego hasłem są słowa 

O godzinie 15.00 zgromadziliśmy się w naszym zmartwychwstałego Pana: „Idźcie na cały świat 
sanktuarium, aby po koronce do Bożego Miłosierdzia i głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu”
uwielbić Ojca Niebieskiego i Pana naszego Jezusa (Mk 16,15). Aby głosić Ewangelię, należy ją dobrze 
Chrystusa słowami z Listu św. Pawła apostoła do poznać.Każdego dnia w Tygodniu Biblijnym podczas 
Galatów. Wsparci wezwaniem do Ducha Świętego Eucharystii czytaliśmy komentarz do pierwszego 
wysłuchaliśmy fragmentów Biblii, które odnosiły się 

czytania, aby jeszcze głębiej zwrócić nasza uwagę na 
do wiary (2,15a.16-17.19-21a), nadziei (3,7-9.26-

czytane fragmenty Pisma Świętego. Bóg przychodzi 27.29; 4,4-10) i miłości (5,22-26; 6,7-10). Wyznaliśmy 
do nas w swoim słowie, aby nas umocnić i wskazać, jak również naszą wiarę, nadzieję i miłość po odczytanych 
należy postępować. Przeżywany przez nas Tydzień przez kapłana wezwaniach dziękczynno - 
Biblijny był zachętą do zastanowienia się, na ile błagalnych.Na koniec otrzymaliśmy Boże 
karmimy się słowem Boga zawartym w Piśmie błogosławieństwo.
Świętym. W naszej codzienności mamy o wiele więcej Podejmowane przez Kościół Pierwsze Narodowe 
okazji dosięgnięcia po Biblię niż do pełnego udziału Czytanie Pisma Świętego miało dwa etapy: 

w kościele i w domu. Najpierw w naszych kościołach, w Eucharystii. Zatem warto sobie uświadomić, jak 
a także w innych miejscach, gdzie żyją, pracują czy cennym źródłem pokarmu dla naszego życia 
cierpią ochrzczeni obywatele Rzeczypospolitej we duchowego może być właśnie wykorzystanie tych 
wspólnocie z braćmi i siostrami, mogliśmy uroczyście możliwości. W prawie każdym domu znajduje się 
odczytać fragment z Listu do Galatów. Drugim, egzemplarz Biblii, wystarczy po niego sięgnąć i zacząć 
niezwykle ważnym działaniem było zabranie 

czytać. Co więcej, współczesna technika przychodzi 
karteczki z adresem biblijnym, odszukanie 

nam również z pomocą - istnieją różne aplikacje czy i przeczytanie słowa Bożego w domu oraz rozważenie 
listy mailingowe, które umożliwiają otrzymywanie go w kontekście swojego powołania i aktualnej 
zestawu czytań na każdy dzień. Pozostaje jedynie sytuacji życiowej. Codziennie przywoływane słowa 
zrobić z nich użytek. Jeżeli naprawdę chcemy być z Listu do Galatów, ofiarowane konkretnie każdemu 
uczniami Chrystusa i iść do tego świata, głosząc z nas, będą światłem od Boga na drodze codziennych 

trudów. Co więcej, ten właśnie tekst, natchniony przez prawdę o zbawieniu, które On daje, musimy karmić się 
Ducha Świętego i nam przez Niego podarowany, Jego ciałem i pić Jego krew,zarówno uczestnicząc 
będzie żywym źródłem łaski i błogosławieństwa od w Eucharystii i przyjmując Komunię św., jak również 
Boga. Treść tych ofiarowanych nam słów Pisma czytając i rozważając Jego słowo zawarte w Piśmie 
będzie rozpalała nasze serca ogniem świętej obecności Świętym. Wówczas On sam nam powie dokąd iść, co 
zmartwychwstałego Jezusa, który obiecał uczniom 

mówić, co czynić, jak się modlić!
przyjmującym z całą powagą Jego nauczanie: „Oto ja 

Napełnieni tym darem Bożym, jakim jest słowo jestem z wami po wszystkie dni aż do skończenia 
świata!”(Mt.  28,20)  To on sam – Jezus Pisma, będziemy z dnia na dzień stawać się coraz 
zmartwychwstały – pod postacią tych świętych słów bardziej skutecznymi apostołami Ewangelii.
zamieszka w nas, jak zapewnił: „Jeśli Mnie kto miłuje, 

W sposób naturalny Ewangelia będzie mieszkać w będzie zachowywał moją naukę,a Ojciec mój umiłuje 
naszych duszach, przemieniać je, a tym samym go i przyjdziemy do niego, i mieszkanie 
wpływać na nasze codzienne życie. Pod wpływem tej w nim uczynimy”(J 14,23). On będzie szedł z nami, 
Bożej mocy łatwiej nam będzie pośród przeciwności będzie nas chronił przed atakami złego i dawał moc do 
i codziennych udręk żyć po chrześcijańsku i dawać zwyciężania pokus do grzechu - do nieposłuszeństwa 

wobec woli Bożej. W ten sposób będziemy się z dnia świadectwo o prawdzie Ewangelii – iść i głosić Dobrą 
na dzień stawać lepszymi ludźmi, coraz bardziej Nowinę: „Jezus żyje!” Amen.
podobnymi do Chrystusa. G.B.
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Agnieszka Klawek H. Kaźmierczak

13 maja 1917 roku w Fatimie Maryja objawiła się 
trojgu dzieciom: rodzeństwu Franciszkowi i Hiacyncie 
de Monto oraz ich kuzynce Łucji dos Santos.

Objawienia w Fatimie poprzedzone były wizjami 
anioła, który stanął przed dziećmi i przedstawił się jako 
„Anioł Pokoju”. Poprosił, aby się z nim pomodliły i w 
ten sposób nauczyły się adoracji i modlitwy do serca 
Jezusa i Maryi.

Mówiły: „Doznaliśmy wewnętrznego pokoju 
i szczęścia, a nasze dusze były całkowicie skupione na 
Bogu”. 

Objawienia w Fatimie trwały przez kilka miesięcy. 
Maryja przekazała dzieciom trzy tajemnice. Pierwsze 
dwie spisano i upubliczniono w 1941 roku. Ostatnią 
Łucja spisała w 1944 roku, ujawniono ją dopiero 56 lat 
później. Tajemnice dotyczyły II wojny światowej, 
prześladowań Kościoła oraz białego kapłana ginącego 
od kul. 

Ostatnią tajemnicę powiązano z zamachem na Jana 
Pawła II. Papież uważał, że ocaliła go Maryja. Matka 
Boża ukazała dzieciom przerażającą wizję piekła oraz 
najskuteczniejszy sposób ratunku przed nim, jakim 
jest głęboka wiara i ufność Bogu, której możemy 
się najlepiej nauczyć przez poświęcenie się 
Niepokalanemu Sercu Maryi. Ma to się wyrazić 
w codziennej modlitwie i odwróceniu się od grzechu. 

Potwierdzeniem objawień miał być „cud słońca”. 
13 października 1917 roku na oczach 70 tysięcy 
świadków słońce miało wirować wokół własnej osi. 

Objawienia fatimskie zostały uznane przez Kościół 
katolicki, a Fatima stała się miejscem kultu. Łucja 
wstąpiła do zakonu karmelitanek, zmarła w 2005 roku. 
Trwa jej proces beatyfikacyjny. Franciszek i Hiacynta 
zmarli wkrótce po wydarzeniach w Fatimie. Zostali 
beatyfikowani przez Jana Pawła II w 2000 roku. W 100 
rocznicę objawień fatimskich zostali kanonizowani 
przez papieża Franciszka. Dzieci są najmłodszymi 
świętymi wyznawanymi w Kościele.

W tym roku przypada 100 rocznica objawień 
fatimskich. My również w naszej parafii z tej okazji 13 
maja 2017 roku uczciliśmy ten dzień, modląc się 
i wielbiąc Boga.

Oglądaliśmy film o objawieniu Matki Bożej 
„Fatima”, później po odmówieniu modlitwy 
w procesji ruszyliśmy z figurą Maryi na plac 
koronacyjny. Modliliśmy się na różańcu i śpiewaliśmy 
pieśni ku czci Matki Bożej. Po błogosławieństwie 
wróciliśmy do kościoła.

Przed 100 laty Matka Boża wzywał do ascezy, 
pokuty i modlitwy. Czy to przesłanie jest wciąż 
aktualne?

Niedziela wieczór, goście już się 
rozjechali. Można usiąść i odetchnąć, 
zakończył się ten tak oczekiwany dzień 
Pierwszej Komunii Świętej naszej córki. 
A tak niedawno się urodziła.

Dopiero był wrzesień, początek trzeciej 
klasy i pierwsze zebrania i katechezy dla 
rodziców dzieci komunijnych. Nauka 
i zaliczanie modlitw trzecioklasisty. 
W październiku poświęcenie różańca, 
w grudniu  święcenie medalików, 
luty - święcenie świec i książeczek, 
w marcu - spotkania z panią katechetką na 
wywiadówkach, rozmowy z innymi 
rodzicami. Podziały na grupę sobotnią 
i niedzielną, Jeszcze w miarę  spokojnie, ale 
niepokój rośnie. To przecież nie tylko 
zarezerwowana sala na imprezę i zamówiona 
alba, ale to także  wymiar duchowy. Aby 
nasze dziecko, z pomocą księży katechetów 
i nas rodziców, mogło zrozumieć cud 
Eucharystii.

I już całkiem poważnie, kwiecień zaczyna 
się pierwszą spowiedzią. Spotkania 
i katechezy w kościele wyciszają, pomagają 
w przygotowaniu się nas, rodziców do tego 
uroczystego dnia. Przypomina nam się nasza 
pierwsza spowiedź, komunia święta, nasze 
przeżycia z tego dnia. Przygotowujemy naszą 
córkę do tej uroczystości i sami na nowo 
odkrywamy cud Eucharystii. Jesteśmy dorośli 
i już wszystko wiemy, a jednak…

Przygotowania do Pierwszej Komunii 
Świętej naszego dziecka to proces, który 
zaczyna się od momentu jej chrztu świętego, 
a nawet od naszego sakramentu małżeństwa. 
Chyba tylko tą drogą można w pełni przeżyć 
i zrozumieć wielkość tego sakramentu 
i dobrze przygotować córkę.

Dziękujemy za wszystkich ludzi, 
spotykanych na naszej drodze, których Bóg 
zsyła nam do pomocy.

Dziękujemy za przygotowanie i udzielenie 
sakramentu Pierwszej Komunii Świętej 
naszym kochanym i drogim dzieciom.

STULECIE OBJAWIEŃ
MATKI BOŻEJ W FATIMIE

Refleksja po
Pierwszej Komunii Świętej 

naszego dziecka
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W tym roku minęło 30 lat od dekretu W tym trzydziestoletnim okresie parafia podjęła 

zobowiązującego parafię do budowy domu wiele prac remontowo - budowlanych. Między 

duszpasterskiego służącego zarówno parafianom jak innymi: pobudowano kaplicę cmentarną, odnowiono 

i pielgrzymom. Dlatego pragnę najpierw przytoczyć zewnętrzną elewację świątyni, przygotowano plac 

f ragmenty  dokumentów powizy tacy jnych  koronacyjny, utwardzono starobrukiem teren wokół 

skierowanych do naszej parafii przez biskupów sanktuarium, położono nową marmurową posadzkę 

przeprowadzających co pięć lat wizytację kanoniczną. w kościele, wymieniono hełmy na wieżach, 

Następnie podam uzasadnienie potrzeby budowy wymieniono ławki, przeprowadzono renowację 

takiego domu (także w oparciu o dekrety), a następnie znacznej części wnętrza naszej świątyni, dokonano 

poruszę sprawę finansową związaną z budową.  generalnego remontu instrumentu muzycznego, tj. 

organów i oczywiście, położono nowy dach na W dokumencie powizytacyjnym biskupa 
sanktuarium. Nadto podejmowano remonty na Stanisława Napierały z 20 stycznia 1987 r. we 
probostwie. Zatem był to okres obfitujący w ważne wskazaniach gospodarczych i administracyjnych 
inicjatywy i działania na interesującej nas czytamy: Rozpocząć starania o budowę sal 
płaszczyźnie materialnej. Dziś stajemy wobec katechetycznych w Lubaszu. Wzmiankę o potrzebie 
wielkiego i koniecznego zadania – wzniesienia domu, zatroszczenia się o pielgrzymów znajdujemy 
który będzie służył nam, przyszłym pokoleniom w dekrecie powizytacyjnym tym razem biskupa 
parafian lubaskich oraz pielgrzymom. Zdzisława Fortuniaka. Wizytator w 2001 roku 

zaznaczył: Dla przybywających do sanktuarium Dlaczego konieczny jest taki budynek?

pielgrzymów trzeba przewidzieć przygotowanie Odpowiedź na to pytanie związana jest z modelem 
odpowiedniej sali. Natomiast dekret powizytacyjny parafii, jaki ukazuje nam Kościół. Obecnie w dużej 
biskupa Grzegorza Balcerka z dnia 15 grudnia 2005 r. mierze naszą parafię charakteryzuje model usługowy 
bardzo mocno konkretyzuje zadanie: Zrealizować i zachowawczy. Tzn. wierni korzystają z posługi 
zamiar  wybudowania  domu paraf ia lnego  kapłanów zasadniczo w wymiarze sakramentalnym. 
z pomieszczeniami dla pielgrzymów, salkami spotkań Sprawujemy Eucharystię, chrzcimy, przygotowujemy 
grup duszpasterskich i mieszkaniami dla księży do I Komunii Świętej,  do bierzmowania, 
wikariuszy. Pięć lat później, tj. 13 października 2010 r. błogosławimy związki małżeńskie, udzielamy 
parafię lubaską wizytował arcybiskup Stanisław sakramentu namaszczenia i zajmujemy się grzebaniem 
Gądecki. Wśród zadań z dziedziny materialno- umarłych. Chodzimy po kolędzie, błogosławimy 
administracyjnej stojących przed naszą parafią na pokarmy na stół wielkanocny. I życie parafialne 
pierwszym miejscu zaznaczył: Podjąć działania w dużym stopniu sprowadza się tylko do tego, co 
zmierzające do rozpoczęcia budowy Domu wykonują kapłani. Funkcjonuje takie przekonanie, iż 
Duszpasterskiego, o których była mowa podczas tak powinno wyglądać życie w parafii. Funkcjonujemy 
poprzednich wizytacji. Również w dekrecie w takim właśnie modelu z tak wieloma jego 
powizytacyjnym biskupa Z. Fortuniaka z 2015 r. we negatywnymi następstwami. Widoczne są one niemal 
wskazanych materialno-administracyjnych podano: na każdym miejscu. 
W tej dziedzinie na pierwszym miejscu – wysuwa się 

W ostatnim dekrecie powizytacyjnym z roku 2015 
konieczność zbudowania domu, który będzie służył 

znajduje się 15 wskazań duszpasterskich, które bardzo 
zarówno parafianom jak i pielgrzymom. 

mocno podkreślają potrzebę przeorientowania modelu 
W tym roku minęło 30 lat od dekretu duszpasterstwa. Tradycyjne duszpasterstwo 

zobowiązującego parafię do budowy domu parafialne, z uwagi na swą masowość, jest  skierowane 
duszpasterskiego. Dla ludzi posługujących się darem do tzw. przeciętnego katolika. Możemy powiedzieć, że 
rozeznania i rozpoznania woli Bożej sytuacja jest ciągle też ponosimy konsekwencje sprzed lat, 
jasna. Budowa tego domu wynika z posłuszeństwa w których to system komunistyczny ograniczał 
woli Pana Boga. I tutaj dyskusja na ten temat jest społeczną aktywność i dlatego główną rolę w życiu 
zbyteczna. My zatem nie pytamy: czy budować? Ale kościelnym  odgrywali księża, przy niewielkim 
stwierdzamy, że czas nagli, by zrealizować wolę Bożą. zaangażowaniu laikatu. W efekcie cechą dominującą 

O budowie domu duszpasterskiego
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polskiego katolicyzmu stała się powierzchowność kultu i udzielania sakramentów. To po prostu nie 

i bierność. Jeśli zatem poprzestaniemy na wystarcza. Tak jak dziś już nie wystarcza 

wykształcenie podstawowe, tak i nie godzi się dotychczasowym modelu duszpasterstwa, który 
sprowadzać obecności we wspólnocie parafialnej mamy to będziemy podtrzymywać te właśnie 
tylko do przyjmowania sakramentów. One stanowią schorzenia. Ewidentnym przejawem jednego 
fundament i podstawę, ale budynek to nie tylko z następstw tych mankamentów jest brak gotowości 
fundamenty. angażowania się w życie wspólnoty Kościoła.  

Oprócz funkcji ściśle parafialnych wznoszony dom Odwołując się do wspomnianego dekretu z roku 
będzie w części przeznaczony także dla pielgrzymów. 2015 musimy podjąć solidną katechezę dorosłych. 
Nasza świątynia jest sanktuarium. A to oznacza, że Biskup napisał: Archidiecezjalny Program 
powinna także dysponować zapleczem, z którego będą Duszpasterski kładzie nacisk na rozwijanie katechezy 
mogli korzystać  pielgrzymi. Pielgrzym w świątyni dorosłych i to zadanie winno stanowić bardzo ważne 
nabiera sił duchowych, a poza nią sił fizycznych. miejsce w parafialnej pracy duszpasterskiej. 
Dlatego trzeba nam zadbać o takie miejsca, by Realizacja tego zadania wymaga przygotowania osób 
obecność w nich pozwoliła pielgrzymom na twórcze w Szkole Katechistów, które będą współpracować 
wykorzystanie czasu. I znowu możemy powiedzieć, że w tej dziedzinie z kapłanami wnosząc własne 
rola sanktuarium nie kończy się na świątyni. Potrzebne doświadczenie i życiowe świadectwo. I w drugim 
jest też tzw. zaplecze. punkcie dekretu czytamy już o konkretnych formach 

tej współpracy: Jedną z form katechizowania W tym momencie rodzi się następne pytanie. 
dorosłych, przy udziale wspomnianych katechistów, Kto ma finansować budowę tego domu? Odpowiedź 
są spotkania z rodzicami przy udzielaniu sakramentów jest jasna: przede wszystkim parafianie. Oglądanie się 
świętych ich dzieciom, a więc przed chrztem świętym, i oczekiwanie jakoby miała go pobudować Kuria jest 
przed pierwszą Komunią Świętą oraz przed niepoważne. Nasza parafia liczy ponad 7 tys. ludzi. 
bierzmowaniem. (…) Pragnę przypomnieć, że zgodnie Są parafie mające niecałe 2 tys. mieszkańców i budują 
z postanowieniem Księdza Arcybiskupa Metropolity kościoły a my mielibyśmy zdezerterować w obliczu 
w bieżącym roku należy wprowadzić przynajmniej zadania wzniesienia domu duszpasterskiego? 
dwie katechezy dla rodziców przed chrztem dziecka. Ofiarność ludzi zawsze jest związana z poziomem 
Dekret wspomina również o katechezie dla rodziców religijności. Zapewne w naszej wspólnocie są 
pozostałych dzieci, to znaczy tych, którzy nie parafianie, którzy będą gotowi wspierać to Boże 
przygotowują się do sakramentów świętych. Dla nich dzieło. Ostatecznie parafią kieruje Pan Bóg i na Nim 
należy również urządzić w parafii spotkania wspiera się każde działanie zgodne z Jego wolą. 
przynajmniej dwa razy w roku. Wskazania biskupa Naszym zadaniem jest spojrzeć na tę sprawę oczyma 
usilnie podkreślają konieczność tworzenia grup wiary, okazać się ludźmi wiary Kościoła. 
duszpasterskich, w których wierni będą mogli 

Oczywiście, że będą glosy: a po co? A kiedyś tego pogłębiać swoją formację religijną, w tym 
nie było? Nie przesadzajmy. Nam to nie jest potrzebne. przede wszystkim eklezjalną czyli związaną 
Niech sam sobie buduje. 

z  p rzynależnośc ią  do  Kośc io ła  zarówno 

Powszechnego jak i miejscowego. Po wyliczeniu Nasza wiara jest ciągle weryfikowana. Dopiero 
niektórych z tych grup duszpasterskich, jakie powinny w obliczu zadań, powinności i wyzwań sprawdza się 
funkcjonować w parafii, biskup zaznaczył: Niech one stan naszej religijnej formacji. Tylko ludzie o zdrowej 
owocnie się rozwijają, formując swoich członków, i mocnej wierze są zdolni do odpowiedzialności 
a jednocześnie nich będą ożywione duchem misyjnym i zaangażowania w życie Kościoła. Budowa tego domu 
w stosunku do wszystkich mieszkańców parafii. ma i ten ważny aspekt, że możemy dać świadectwo 

takiej właśnie wiary. Ci, którzy żyli przed nami 
Siostry i Bracia!

pozostawili po sobie piękną świątynię, ale przede 

wszystkim ufamy Panu Bogu, że Jego obecność Pola pracy i działalności parafii wydają się 
i działanie pozwoli nam to dzieło rozpocząć, nieograniczone. Przede wszystkim każda parafia 
kontynuować i szczęśliwie zakończyć. powinna być miejscem formacji i działania świeckich, 

miejscem katechizacji dorosłych, młodzieży i dzieci. 
Zatem: W Imię Boże.

Życia parafialnego nie można sprowadzać tylko do 
ks. Andrzej Magdziarz
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Niesamowita siła modlitwy
- wzruszające świadectwa rodziców należących do Róży Różańca Rodziców za Dzieci

Świadectwo rodziców, którzy modlą się za swoje dzieci Okazało się, że dotychczasowa bardzo słaba uczennica 

zaczęła przynosić do domu piątki z przedmiotów, 
Chcielibyśmy się podzielić swoim świadectwem. 

z których była zagrożona. Zmiana była na tyle Wraz z żoną modlimy się od kilku miesięcy Różańcem 
widoczna, że aż nauczycielki zaczęły się dopytywać, Rodziców. Jesteśmy rodzicami 6-letniego Konrada i 4-
skąd się to wzięło. Jak to możliwe!? Możliwe letniej Moniki. O modlitwie tej dowiedzieliśmy się 
z różańcem, w gronie rodziców, którzy wspierając się podczas niedzielnej Mszy Świętej. Pomyśleliśmy, że 
razem z pomocą Maryi, proszą o Bożą pomoc. To jest warto „zainwestować” kilka minut dziennie 
dla mnie wspaniałe! Chwała Panu.w modlitwę za nasze dzieci. Wielką troską napawały 

nas ciągłe infekcje naszych przedszkolaków. Uzdrowienie rodzin!
Praktycznie co dwa, trzy tygodnie dzieci były chore 

Styczeń 2009. Gdy nasza róża została założona i za każdym razem musiały brać antybiotyki. 
1 grudnia 2008 r. nie sądziliśmy, że efekty mogą Szczególnie mało odporny był Konrad, który 
przyjść tak szybko. Wkrótce jedna z dorosłych córek, w ubiegłym roku, po kilkutygodniowej infekcji 
za które rozpoczęła się modlić jedna z matek, zaczęła i braniu antybiotyków jeden po drugim, wylądował 
porządkować swoje pokręcone życie. Postanowiła w szpitalu. Dzieci chorowały nawet w wakacje. 

Po wakacjach przyłączyliśmy się do Różańca zerwać z konkubentem i pogodzić się ze swoim 
Rodziców i od tej pory, aż do dzisiaj (piszę te słowa 12 sakramentalnym mężem. Bóg sprawił cud, że i mąż 
maja) zdrowie dzieci bardzo się poprawiło. odpowiedział na to pojednanie. I już w Wigilię tego 
Przydarzały się jedynie kilkudniowe i niegroźne samego roku rodzina świętowała połączona 
infekcje. Nasze dzieci chodzą do przedszkola i należą i odnowiona! Chwała Panu!
do najrzadziej opuszczających zajęcia. Dla nas jest to 

Muszę być lepszą teściową.namacalny dowód na konkretne działanie Pana Boga 
poprzez Różaniec Rodziców i dlatego zachęcamy Z wielką niecierpliwością i radością czekaliśmy na 
innych do przyłączenia się dla dobra swoich dzieci. narodziny wnuka. Ale niestety, przerodziła się ona 
Chwała Panu! w narastającą gorycz. Okazało się, że synowa i syn 

odwrócili się od nas po przyjściu na świat dziecka. Pokój w domu
Doszło do tego, że przez pół roku nie widzieliśmy 

Modlitwa różańcowa bardzo odmieniła moich synów. 
wnuka! A i z synem nie potrafiliśmy znaleźć 

Obaj chodzą do gimnazjum. Od najmłodszych lat stale 
wspólnego języka, nie mówiąc o synowej. Bardzo 

ze sobą rywalizowali, bili się, kłócili, w domu bez 
rozgoryczona opowiedziałam kuzynce o swoich 

przerwy wybuchały awantury. Przyłączyłam się do 
problemach. A ta wskazała mi modlitwę w Różańcu 

modlitwy różańcowej rodziców. Nie od razu odmieniła 
Rodziców jako możliwe rozwiązanie. Już drugiego 

ona naszą rodzinę. Jednak po około pół roku, 
dnia zapisałam się i zaczęłam się modlić. I dzień po zachowanie moich synów bardzo radykalnie się 
dniu Bóg pomagał mi odkrywać rzeczywiste zmieniło. Skończyły się kłótnie, rodzina jest 
przyczyny moich złych relacji z dziećmi (piszę dzieci, zaskoczona tą nagłą zmianą. Ja wiem, że to modlitwa 
bo przecież synowa też jest w jakimś sensie moim różańcowa odmieniła ich serca. Już zawsze będę się 
dzieckiem). Dzień po dniu zaczęłam rozumieć, że modlić na różańcu za moich synów, gdyż wiem, że 
młodzi mają prawo do swojego życia, że prawdziwy wiele łask mogą dzięki temu otrzymać.
problem leżał po mojej stronie. Ale w modlitwie nie 

Córka zaczęła przynosić piątki było to poniżające doświadczenie. Byłam zdolna 

przyjąć tę prawdę i zmieniłam się wobec moich dzieci. W październiku 2007 r. na rekolekcjach wspólnoty 
Oczywiście od razu dostrzegły to i wszystkie w czasie przerwy rozmawiałem z jedną z matek, która 
wcześniejsze żale i problemy przeminęły. Wigilię tego ma dzieci w wieku tzw. buntu. Żaliła się ona, że nie ma 
samego roku świętowaliśmy razem! Różaniec pomógł zupełnie kontaktu z córką; zaproponowałem, aby się 
mi się uwolnić od nadmiernego wtrącania się w życie zapisała do Różańca rodziców. Po miesiącu 
rodziny mojego syna! Ale Bóg pomógł mi tak że się zapomniałem o tym, ale tamta matka nie zapomniała 
o to nie obwiniam, a następne święta spędzaliśmy już i zaczęła się modlić na różańcu. Okazało się, że córka 
razem we wspaniałej rodzinnej atmosferze.niemal z dnia na dzień się zmieniła i zaczęła się starać. 
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Świadectwo matki Dla przypomnienia:

Uczestnictwo w Różańcu Rodziców polega na Pięć lat temu, moje małżeństwo rozsypało się. Moje 
codziennej modlitwie jedną dziesiątką różańca dzieci, szczególnie starsza córka, winiły mnie, za to, że 
w intencji dzieci. Każdy uczestnik jest członkiem róży nie utrzymałam ich taty w domu... Relacje miedzy 
składającej się z 20 rodziców, którzy odmawiają mną, a starszą córką były tak zachwiane, że każda 
w ciągu dnia, w dowolnej chwili, jedną wyznaczoną rozmowa kończyła się krzykiem, łzami...
dziesiątkę różańca. W ten sposób codziennie rodzice 

W połowie lutego 2006 r. przyjaciółka powiedziała mi, 
odmawiają jeden cały różaniec w intencji dzieci.

o stronie Różańca Rodziców za Dzieci. Z wielką 
Modlitwa dziesiątką różańca to poświęcenie 4-5 minut determinacją wysłałam swoje zgłoszenie i od 22 lutego 
dziennie, aby dziecko miało opiekę przez 24 godziny.2006 r. modlę się Różańcem Rodziców za Dzieci. 

To co się stało, nie da się po ludzku wytłumaczyć. Nie ma ograniczeń wiekowych- ,,duże dzieci" 
W naszym domu zapanował spokój, nie ma krzyku, również potrzebują modlitwy!
obwiniania, łez, czasami odzywają się żale, ale one 

Wystarczy jeden rodzic! Jednak podjęcie modlitwy bardziej oczyszczają... Ktoś powiedziałby, że 
za dzieci przez obojga rodziców jest nadzwyczaj potrzebowałyśmy czasu... Tego czasu miałyśmy dość 
ważne i owocne, a także staje się wspaniałą okazją do bo 4 lata i nic nie wskazywało, że będzie lepiej...
rozpoczęcia wspólnej modlitwy w rodzinie. Rodzice 

Dziś jestem przekonana i pewna, że modlitwa chrzestni również mogą objąć modlitwą swoich 
Różańcowa Rodziców za Dzieci dokonała takiego chrześniaków.
przemienienia... Dziękuję Bogu, za tą modlitwę 

W naszej parafii uroczysta Msza Święta   
i każdemu 'płatkowi' róży, gdyż każdy kto modli się 

inaugurująca Różaniec Rodziców za Dzieci będzie 
Różańcem Rodziców za Dzieci, przyczynił się do 

sprawowana 1 czerwca 2017 r. o godz. 17.00
spokoju w moim domu.

- w Dzień Dziecka. Od tego dnia dzieci rodziców 
Rodzic będący członkiem Różańca Rodziców wstępujących do Róży zostaną otoczone płaszczem 
odczuwa niebywały spokój ducha! On wie, że daje nieustannej modlitwy.
dziecku to co najważniejsze, czyli codzienną, 

Zachęcamy do odwiedzenia strony :
nieustanną modlitwę oraz wytrwałość innych 19-

www.rozaniecrodzicow.plściorga rodziców, nawet jeśli by sam zapomniał, inni 
nie zapomną! Świadomość tej wspólnej modlitwy Osoby, które chcą zostać członkiem Róży Różańca 
i niezachwianej opieki Bożej nad dzieckiem daje Rodziców za  Dzieci  prosimy o kontakt  
rodzicowi niesłychany pokój serca i często uwalnia od telefoniczny pod nr 792860930 lub mailowy: 
lęków o bezpieczeństwo dziecka teraz i w przyszłości. rozaniecrodzicow.lubasz@gmail.com
Dotyczy to zwłaszcza matek, a ojcom pozwala na 

Każdy chętny rodzic otrzyma szczegółowe informacje uzyskanie właściwej relacji w stosunku do dziecka, na 
i przydatne  materiały.okazanie miłości. Jeśli wierzymy w Boga - a wierzymy 

- to On jako Wszechmocny może zapewnić najlepszą Zapraszamy wszystkich rodziców do włączenia się 
opiekę naszym dzieciom. w to piękne dzieło modlitwy!
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Najpiękniejszy miesiąc, czyli maj już za nami, był 
on poświęcony naszej Niebieskiej Matce, która króluje 
nad nami i całą przyrodą.

Czerwiec natomiast poświęcony jest Panu 
Jezusowi i jest czasem pełni życia. To właśnie 

w czerwcu przyroda w naszym klimacie osiągnęła 
pełnię życia, zachwyca swoim pięknem, rozdając 
pierwsze plony ziemi. W czerwcu w kościołach 
o d b y w a j ą  s i ę  n a b o ż e ń s t w a  p o ś w i ę c o n e  
Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. Spoglądamy 
wówczas na wystawionego Pana Jezusa ukrytego 
w kawałku białego chleba. Pobożny lud śpiewa pieśni 
napisane przez przodków ku czci i dla kultu Jezusa 
Chrystusa. Stałym elementem tych nabożeństw są 
litania: do Najświętszego Serca Pana Jezusa, 
Najświętszego Imienia Pana Jezusa lub litania do 
Najdroższej Krwi Chrystusa Pana.

Na wioskach stałym elementem pobożności 
naszych przodków i naszej kontynuacji tej pobożności 
są przydrożne krzyże, które ustawiono w niemal 
każdej miejscowości naszej parafii oraz figury. Drugi wizerunek ukaże się nam kilkaset metrów od wsi 
Poświęćmy zatem kilka zdań figurkom związanym Prusinowo w kierunku Sławienka i Lubasza oraz 
z przedstawianiem Chrystusa, gdyż należą one do Dębego, to tam ustawiono figurę w małej kapliczce na 
dominujących przedstawień w polskich kapliczkach postumencie wśród drzew. To tam szczególnie 
przydrożnych. Obejmują one przede wszystkim figury możemy oddać się uczestniczeniu modlitewnemu w 
związane z Męką Pańską. Do tych przedstawień należą ciszy od cywilizacji i cieniu drzew wśród bzyku 
Jezus Nazaretański, Chrystus upadający pod krzyżem, pszczół przylatujących do kwiatów polnych 
Chrystus Frasobliwy oraz sama scena ukrzyżowania. i lipowych. Podobne przedstawienie, ale bez osłony - 
Rzadko występującymi motywami były sceny chrztu kapliczki mamy w Kamionce, to tam również 
w Jordanie, czy scena biczowania. Niestety, w naszej ustawiono Pana Jezusa na rozstaju dróg wśród 
parafii takich przedstawień nie ma i w czasach lipowych drzew. Proszę zauważyć, że dla naszych 
powojennych nie było, a sama scena Jezusa przodków było bardzo ważne zestawienie przyrody 
Frasobliwego  po dzień dzisiejszy jest żywo obecna z motywami religijnymi. Ludzie chyba bardziej niż 
w krajobrazach Małopolski.  Najczęstszym dzisiaj rozumieli wartość, jaką niosą drzewa, 
przedstawieniem są figury Serca Jezusa, nazywane zwłaszcza lipowe, które zawsze towarzyszyły 
czasem: Najświętszym Sercem Pana Jezusa, Panem figurom, kapliczkom czy kościołom. To one sadzone 
Jezusem Gorejące Serce, Sercem Jezusowym, Sercem były właśnie po to, by dawać ochronę przed piorunami, 
Bożym, Boskim Sercem. Na tych figurach dostarczać produktu dla pszczół, dawać cień itp. 
ustawionych również w naszej parafii, Chrystus Dzisiaj wydawać by się mogło często figury 
przedstawiony jest jako dojrzały mężczyzna w postaci podupadają (na szczęście nie w naszej parafii) 
stojącej, w długiej sukni i zwykle z płaszczem westchnienia modlitewne są niepotrzebne, tak jak 
przerzuconym przez lewe ramię lub rozrzuconym na same dzieło stwórcze np. lipy, które są wycinane 
barki. Na piersiach widnieje serce oplecione koroną bezmyślnie na potęgę stały się przeszkodą „tylko 
cierniową, nad którym unoszą się promyki. Lewa ręka zrzucają liście”. Dzisiejszy człowiek mówi: „ Po co się 
przylega do piersi i wskazuje na serce, prawa modlić!, grabić liście – czyli pracować! Po co, miód 
natomiast wzniesiona jest w geście błogosławieństwa kupi się w markecie”. Nie dajmy się poprowadzić 
(tak jest najczęściej). W dwóch przypadkach lubaskiej drogą zagłady wszystkich wartości, bo na końcu 
parafii pan Jezus wskazuje na serce, a w jednym zginiemy sami. Spójrzmy w czerwcowy dzień na 
trzyma ręce w geście otwartości. Gdzie zatem mamy Chrystusa, otwórzmy nasze serca na wzór 
takie ukazania Pana Jezusa? Chrystusowego Serca i prośmy Boga o opamiętanie, 
Pierwsza z nich znajduje się w samym centrum ażeby nasze wartości religijne, patriotyczne 
historycznej części Lubasza czyli na ul. Wiejskiej, i przyrodnicze przekazać następnym pokoleniom, jako 
gdzie obecnie co roku odbywa się Msza św. żywe, a nie relikty minionych lat, czasem oglądanych 
w Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. w muzeach.

Pan Jezus dla nas wśród dzieła stwórczego

Sławomir Łapawa
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Parafia pw. św. Mikołaja w Ujściu to wysunięta najdalej na 
północny-zachód wspólnota parafialna archidiecezji 
gnieźnieńskiej. Historia Ujścia związana jest nierozerwalnie 
z historią państwa polskiego. Pierwszy polski król, Bolesław 
Chrobry, zbudował w rozlewiskach Noteci, na miejscu 
istniejącej już osady warowny gród, który był jedną z kilku 
obronnych twierdz na granicy Wielkopolski z Pomorzem.
Kalwaria w Ujściu powstała w latach 1893-1908. W tym 
okresie przy kalwaryjskich dróżkach stanęło 14 kaplic stacji 
Drogi Krzyżowej, a ponadto 3 inne kaplice i szereg 
mniejszych obiektów oraz Belle Vue, budowla 
przypominająca zamek i stanowiąca jednocześnie 
doskonały punkt widokowy na okolicę oraz miejsce 
pamiątkarsko- gastronomiczne dla pielgrzymów i turystów 
odwiedzających tłumnie Kalwarię. Budynek Belle Vue jako 
jedyny dotrwał do naszych czasów i od 1966 r. służy jako 
kaplica Grobu Pańskiego.
Kalwaria z tego okresu była niezwykle imponującym 
i wyjątkowym kompleksem obiektów sakralnych. Niektóre 
kaplice miały do 8 m wysokości. Niemal każda została 
zbudowana w innym stylu architektonicznym. We wnętrzu 
znajdowały się naturalnej wielkości figury, z których trzy 
zachowały się do dzisiaj. Pierwotna Kalwaria w Ujściu 
przetrwała do 1942 r. Od tego roku do końca okupacji, na 
rozkaz hitlerowców, dokonano zaplanowanego burzenia. 
Okazałe kaplice zniknęły z powierzchni ziemi, ale Kalwaria 
nie zniknęła z ludzkiej pamięci i ludzkich serc. Pomysł 
odbudowania pojawił się w pierwszych miesiącach po 
wojnie. Przez długie lata odbudowie nie sprzyjał panujący 
w Polsce system społeczno-polityczny. Mimo to - metodą 
faktów dokonanych - bez zgody władz świeckich, udało się 
w 1946 r. ustawić na miejscu dawnych kaplic drewniane 
krzyże, a w 1976 r. 14 stacji Drogi Krzyżowej w formie 
figuralnej.
Nadszedł rok 1989. U progu transformacji ustrojowej 
w Polsce, myśli wielu biegły do czasów świetności Kalwarii, 
kiedy to wyjątkowe w Wielkopolsce miejsce podczas 
uroczystości religijnych (zwłaszcza odpustu odprawianego 
zawsze w pierwszą niedzielę lipca) ściągało do miasteczka 
tysiące pielgrzymów. Wreszcie z inicjatywy władz 
samorządowych rozpoczęła się odbudowa ujskiej Kalwarii. 
W latach 1998-2000 na Kalwarii w Ujściu stanęły 4 nowe 
budowle - kaplice Stacji II, I, X i XIII.
W czerwcu 2002 r. na dziedzińcu kościoła parafialnego 
u stóp Kalwarii ustawiona została tymczasowo mierząca 
5 m wysokości figura Chrystusa Zmartwychwstałego. 
Figura ta stanie w przyszłości na prawie 20 m iglicy przy 
kaplicy 14 stacji. W styczniu br. ukończono fundamenty obu 
budowli, które ustawione na szczycie Kalwarii 
i odpowiednio oświetlone, staną się widocznym z daleka 
symbolem tego niezwykłego miejsca.
Dla wielu naszych  parafian to miejsce jest znane a dla 
innych może dopiero poznane. Dlatego serdecznie 
zachęcamy do  wspólnego pielgrzymowania !

KALWARIA UJSKA
SANKTUARIUM PRZENAJDROŻSZEJ KRWI CHRYSTUSA

Elwira Woś
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w sakramencie bierzmowania, aby inni widząc ich 
dobre czyny, chwalili Ojca i pełniej pojęli prawdziwy 
sens życia ludzkiego i powszechną więź wspólnoty 
ludzkiej” (DM 11).

Udzielany nam przez zmartwychwstałego Chrystusa 
w sakramencie bierzmowania Duch Święty, nie tylko 
uświęca nas wewnętrznie, ale ponadto napełnia mocą, 
abyśmy - jak pierwsi uczniowie Jezusa - działali 
apostolsko w świecie, przyczyniając się do rozszerzania 
Kościoła. Apostołowie Chrystusa, napełnieni Jego 
Duchem, z wielką odwagą głosili Ewangelię, nie 
zważając na grożące im niebezpieczeństwa, więzienie, 
kary, chłostę, a nawet śmierć. Duch Święty pomaga 
przezwyciężyć uczucie strachu i szerzyć z odwagą 
naukę Chrystusa. Swej mocy udziela On nam 
w sakramencie chrztu, a przede wszystkim - 
w sakramencie bierzmowania. Otrzymanej od Ducha Sakrament bierzmowania  wraz z chrztem i Eucharystią 
Chrystusowego mocy nikt nie powinien w sobie tłumić. na leży  do  "sakramentów wtajemniczenia  
Kiedy mamy wypełnić jakieś ważne zadanie, chrześcijańskiego", którego jedność powinna być 
powinniśmy prosić Ducha Świętego o pomoc, o siłę zachowywana. Należy zatem wyjaśniać wiernym, że 
i odwagę.przyjęcie tego sakramentu jest konieczne jako 

dopełnienie łaski chrztu. Obok sakramentów chrztu Sakrament bierzmowania chrześcijanin otrzymuje nie 
i święceń kapłańskich należy do sakramentów, które - tylko dla siebie, lecz także dla dobra innych. Otrzymany 
raz przyjęte - zachowują na zawsze swą ważność. Dar  Ducha  Świę tego  za  poś redn ic twem  

bierzmowanych winien przemieniać ludzi: powinien Sakramentu bierzmowania udziela się przez 
ich nawiedzać, aby mogli doświadczyć bliskości namaszczenie krzyżmem na czole, którego dokonuje się 
obdarowującego miłością i nadzieją Boga. Przekonanie wraz z nałożeniem ręki i przez słowa:  "Przyjmij znamię 
to domaga się od chrześcijanina włączania swoich daru Ducha Świętego". 
uzdolnień i umiejętności w służbę dobra wspólnoty, np. Szafarzem bierzmowania jest biskup. W razie 
włączając się przygotowanie Mszy Świętej, konieczności - może dać kapłanowi pozwolenie na 
w rozwiązywaniu problemów społecznych swojego udzielenie tego sakramentu. Powinien udzielać go 
otoczenia, przez troskę o osoby starsze, samotne czy raczej sam, ponieważ właśnie z tego powodu celebracja 
potrzebujące pomocy, czy też włączanie się w życie bierzmowania została oddzielona w czasie od chrztu. 
i działalność społeczności parafialnej. Biskupi są następcami Apostołów; otrzymali pełnię 
Skutkiem sakramentu bierzmowania jest wylanie sakramentu święceń. Udzielanie przez nich sakramentu 
Ducha Świętego, identyczne z tym, jakie miało miejsce bierzmowania wyraźnie oznacza, że jednym z jego 
w dniu Pięćdziesiątnicy. Opis tego wydarzenia skutków jest ściślejsze zjednoczenie bierzmowanych 
znajdujemy w Dziejach Apostolskich: „W dniu z Kościołem, z jego apostolskimi początkami i jego 
Pięćdziesiątnicy znowu wszyscy się razem tam zebrali. posłaniem świadczenia o Chrystusie. (KKK 1313)
Aż tu nagle powstał szum z nieba, jakby zerwał się Przez sakrament bierzmowania wierni jeszcze ściślej 
gwałtowny wiatr i napełnił cały dom, w którym wiążą się z Kościołem, otrzymują szczególną moc 
przebywali. Wtedy zobaczyli, że nad głowami każdego Ducha Świętego i zobowiązani są, jako świadkowie 
z nich pojawiły się jakby języki ognia. A Duch Święty Chrystusa, do szerzenia wiary zarówno słowem, jak 
napełnił ich wszystkich, i zaczęli mówić obcymi i uczynkiem oraz do bronienia jej (por. KK 11). 
językami, jak im Duch dawał” (Dz 2, 1-4). To wylanie Sakrament ten wiąże z Kościołem, ponieważ 
Ducha Świętego wyciska w duszy chrześcijanina zespala i upodabnia do Chrystusa. Wierzący, wcieleni 
niezatarte znamię. Przyjęcie sakramentu bierzmowania i upodobnieni do Jezusa przez chrzest, bierzmowanie 
czyni nas jeszcze bardziej dziećmi Bożymi, jeszcze i Eucharystię, zobowiązani są do rozszerzania 
ściślej jednoczy nas z Chrystusem i z Jego Kościołem. i rozwijania Jego Ciała - Kościoła, aby jak najprędzej 
Dzięki łasce Ducha Świętego możemy stawać się doprowadzić je do pełni (por. DM 36). Bardzo duże 
gorliwymi świadkami naszej wiary.znaczenie dla zbawiania świata ma dawanie świadectwa 

Joanna Bielejewska, Agnieszka Wieczorekswoim życiem. Wszyscy wyznawcy Chrystusa, 
„gdziekolwiek się znajdują, są zobowiązani tak 
ukazywać świadectwem słowa i przykładem życia KKK – Katechizm Kościoła Katolickiego
nowego człowieka, przyobleczonego przez chrzest KK - Sobór Watykański II, Konstytucja dogmatyczna o Kościele
i działanie Ducha Świętego, który umocnił ich DM - Sobór Watykański II, Dekret o działalności misyjnej Kościoła

Sakrament bierzmowania
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Liturgia łączy Piotra, czyli Głowę Kościoła i Pawła, czyli powiedział :"Paś owce, paś baranki moje", mimo tego, że 
Apostoła Narodów i wspomina ich 29 czerwca. Posługa gdy Jezus był sądzony i skazany na śmierć, Piotr załamał 
apostolska Piotra i Pawła w Rzymie oraz poniesione tam się i trzykrotnie zaparł się swego Mistrza. 
męczeństwo pozwoliły, by Kościół rzymski nabrał Po odejściu Pana Jezusa do nieba Piotr prowadził 
kluczowego znaczenia w chrześcijaństwie. „To są działalność misyjną w Samarii, Liddzie, Jaffie, Cezarei 
święci, którzy podczas życia ziemskiego użyźnili własną Nadmorskiej. Uwięziony przez Żydów i cudownie 
krwią Kościół: pili kielich Pański i stali się przyjaciółmi wybawiony przez Anioła Pańskiego przeniósł się do 
Boga”. Tak o świętych Piotrze i Pawle pisze się Antiochii, gdzie założył swoją stolicę, a następnie do 
w antyfonie na wejście do Mszału Rzymskiego. Azji Mniejszej i Koryntu, aby wreszcie osiąść na stałe 
Święty Piotr – kamień węgielny Kościoła. w Rzymie. W tym mieście podczas prześladowań za 

cesarza Nerona został aresztowany i poniósł śmierć Św. Piotr pochodził z Betsaidy nad Jeziorem Genezaret. 
męczeńską prawdopodobnie ok. 64 r. Według podania Podobnie jak jego ojciec i brat był rybakiem, Mieszkał 
stało się to na wzgórzu watykańskim. Orygenes razem z żoną w Kafarnaum u teściowej, która została 
zaświadczył, że św. Piotr został ukrzyżowany głową uzdrowiona przez Jezusa. 
w dół, na własną prośbę, gdyż nie czuł się godnym 

Kiedy Chrystus włączył św. Piotra do grona swoich umierać na krzyżu jak Chrystus. 
uczniów, ten nie od razu uwierzył i przyłączył się do 

Nad jego grobem w IV w. za czasów Konstantyna Niego. Nadal pozostawał rybakiem i dopiero po 
Wielkiego wzniesiono kościół, który po różnych wydarzeniu związanym z  cudownym połowem ryb 
przebudowach ostatecznie przybrał postać obecnej został przy Chrystusie.
Bazyliki św. Piotra. Jest to największa na świecie 

Jego pierwszym imieniem było imię Szymon, a Pan świątynia katolicka, którą nawiedza rocznie 8 milionów 
Jezus zmienił je na Piotr, ponieważ miało ono pielgrzymów i turystów. W czasie prac archeologicznych 
symbolizować jego przyszłe powołanie. To właśnie przeprowadzonych w podziemiach bazyliki w latach 40 
Piotr, jako pierwszy wśród Apostołów ujrzał i uznał w i 50 dwudziestego wieku znaleziono pod głównym 
Jezusie Mesjasza. Na pytanie Jezusa: "A wy za kogo ołtarzem-konfesją, grób św. Piotra i jego relikwie. Papież 
mnie uważacie?", Piotr odpowiedział: "Ty jesteś Paweł VI 26 czerwca 1968 roku powiedział: „Relikwie 
Mesjasz, syn Boga Żywego". Za to otrzymał obietnicę św. Piotra zostały zidentyfikowane w sposób, który 
prymatu nad Kościołem Chrystusa: „Błogosławiony możemy uznać za przekonujący”. 
jesteś Szymonie, synu Jony. Albowiem ciało i krew nie 

Święty Piotr napisał 2 listy apostolskie, które weszły do objawiły ci tego, lecz Ojciec mój, który jest w niebie. 
kanonu Nowego Testamentu. Kult św. Piotra trwa od Otóż i Ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr (czyli Skała), i 
początków chrześcijaństwa. Zaraz po jego śmierci na tej Skale zbuduję Kościół mój, a bramy piekielne go 
oddawano mu część jako następcy Pana Jezusa i Jego nie przemogą. I tobie dam klucze królestwa 
pierwszemu namiestnikowi na ziemi. Jest patronem niebieskiego; cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie 
diecezji i wielu parafii, zawodów: blacharzy, związane w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, będzie 
budowniczych mostów, kowali, kamieniarzy, rozwiązane w niebie". 
marynarzy, rybaków, zegarmistrzów, Wodnego 

Chrystus wyróżniał Piotra spośród innych Apostołów, na Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, jego postać 
co wielokrotnie wskazują Ewangelie: Piotr staje się figuruje w herbach wielu polskich miast. Jest również 
świadkiem największych cudów, m. in. przemienienia wzywany, jako orędownik podczas epilepsji, gorączki, 
i wskrzeszenia córki Jaira, przemienienia Pańskiego na febry, ukąszenia przez węże.
Górze Tabor, czy krwawego potu w Ogrójcu. 

W ikonografii św. Piotr ukazywany jest w stroju 
Pan Jezus zlecił Piotrowi najwyższą władzę apostoła, jako biskup lub papież w pontyfikalnych 
pasterzowania nad Jego Apostołami i pozostałymi szatach. Od IV w. ustalił się typ ikonograficzny św. 
wiernymi wyznawcami. We wszystkich wykazach Piotra ukazujący jego szerokie rysy twarzy, łysinę lub lok 
apostolskich Piotr zawsze jest wymieniany na nad czołem, krótką, gęstą brodę, a od XII w. 
pierwszym miejscu. Często też w Piśmie św. pojawia się przedstawiający go siedzącego na tronie. Atrybutami św. 
zwrot "Piotr i Apostołowie", który podkreśla jego Piotra są: anioł, kajdany, dwa klucze symbolizujące 
szczególną rolę;  to Piotr zaproponował Apostołom klucze Królestwa Bożego, kogut, odwrócony krzyż, 
wybór w miejsce Judasza nowego Apostoła, aby ryba, sieci, skała, nawiązujące do wydarzeń w jego 
wypełnił symboliczną liczbę 12; to Piotr jako pierwszy życiu.  
przemówił do tłumu w dzień Zesłania Ducha Świętego i 

Święty Paweł – Apostoł Narodówpozyskał sporą liczbę (ok. 3000) pierwszych 
wyznawców, uzdrowił chromego i nawrócił kilka tysięcy Święty Paweł urodził się w Tarsie w Cylicji (w Azji 
ludzi, także pogan. To on zaproponował Apostołom Mniejszej) ok. 8 roku po narodzeniu Chrystusa 
wybór 7 diakonów dla zastąpienia ich w rozdzielaniu (niektórzy badacze podają lata między 5 a 10 rokiem). 
jałmużny dla ubogich Kościoła. To Piotr po Urodził się jako obywatel rzymski, co go wyróżniało i 
zmartwychwstaniu Jezusa jako pierwszy z Apostołów dawało pewne przywileje. Ponieważ jego rodzina 
wszedł do pustego grobu. Później to właśnie jemu Jezus chlubiła się pochodzeniem z rodu Beniamina, dlatego 
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otrzymał imię Szaweł (Saul) od pierwszego i jedynego bowiem Apostołowie zwolnili ich od nakazów religii 
króla Izraela z tego rodu.  mojżeszowej, twierdząc, że one ich nie obowiązują. 

Na tym tle doszło do ostrego konfliktu  pomiędzy Należał do stronnictwa faryzeuszów, najgorliwszych 
pozyskanymi dla chrześcijaństwa Żydami, którzy patriotów i wykonawców prawa mojżeszowego. 
twierdzili, że prawo mojżeszowe obowiązuje wszystkich Dlatego był zaciętym wrogiem Kościoła: wyznawców 
wyznawców Chrystusa. Oskarżyli więc oni Szawła Jezusa uważał za odstępców od wiary mojżeszowej i za 
i Barnabę przed Apostołami, którzy nakazali im stawić zdrajców swojego narodu, serdecznie ich nienawidził. 
się w Jerozolimie, aby sprawę rozwiązać. Dzięki Dlatego też z wielką satysfakcją brał udział przy 
interwencji i autorytetowi św. Piotra, Apostołowie i starsi kamienowaniu św. Szczepana. Nie mając ukończonych 
Kościoła w Jerozolimie zdecydowali, żeby pozyskiwać 30 lat nie mógł jednak bezpośrednio dokonywać 
pogan dla Chrystusa i nie nakładać na nich ciężarów egzekucji.  Był uczniem jednego z najwybitniejszych 
prawa mojżeszowego. Było to wielkie zwycięstwo nauczycieli żydowskich – Gamaliela. Kiedy tylko 
Kościoła. Szaweł doszedł do pełnoletniości, udał się do 

najwyższych kapłanów i Sanhedrynu, aby otrzymać listy Od tej pory Paweł rozpoczął swoje wielkie podróże 
polecające do Damaszku. Chciał aresztować, uwięzić misyjne. Wśród wielu różnych przeszkód, męczony 
lub skazać na śmierć chrześcijan, którzy tam uciekali i prześladowany dotarł do Syrii, do miast pogańskich 
chroniąc się przed prześladowaniem, jakie wybuchło w Azji Mniejszej, a nawet Grecji, Macedonii, Italii 
w Jerozolimie. Ponieważ stał na czele prześladowców, i Hiszpanii zakładając wszędzie gminy chrześcijańskie 
dlatego już samo jego imię budziło lęk. i wyznaczając w nich swoich zastępców.  

Gdy Szaweł zbliżał się do murów Damaszku, spotkał Za swoją wierność Chrystusowi – jedynemu Panu, 
Chrystusa, który poraził go niezwykłym blaskiem, spotkało go wiele prześladowań, jego życie wielokrotnie 
powalił na ziemię, oślepił i w jednej chwili objawił mu, wystawione było na niebezpieczeństwo, o czym pisze 
że nauka, którą on tak zaciekle zwalczał, jest prawdziwą, w Liście do Koryntian. Aresztowany w Jerozolimie w 60 
że chrześcijaństwo jest wypełnieniem obietnic Starego r. spędził najpierw dwa lata w więzieniu w Cezarei 
Przymierza, a Chrystus jest tak długo oczekiwanym Palestyńskiej, głosząc również tam Chrystusa. Po 
i zapowiadanym Mesjaszem: odwołaniu się do cezara, został przewieziony do Rzymu. 

Tam kilka lat spędził w areszcie domowym. Został "Szawle, Szawle, dlaczego Mnie prześladujesz?" „Kto 
jednak zwolniony z powodu braku dowodów jesteś Panie?” – zapytał. A On: „Ja jestem Jezus, którego 
jakiejkolwiek winy. Z więzienia w Rzymie Paweł wysłał ty prześladujesz. Wstań i wejdź do miasta, tam ci 
szereg listów do poszczególnych gmin i osób. Po jego powiedzą, co masz czynić”. 
opuszczeniu odbył prawdopodobnie kolejną podróż do 

Towarzyszący mu ludzie, oniemieli ze zdumienia, Hiszpanii i na Kretę, a stamtąd powrócił do Achai. 
słyszeli bowiem głos, ale nikogo nie widzieli. Szaweł Ponownie został aresztowany i ok. roku 67 poniósł 
przez trzy dni nic nie wiedział, nic nie jadł i nic nie pił. śmierć męczeńską. Jako obywatel rzymski nie był 
Towarzysze  przynieśli go do Damaszku, gdzie został torturowany, lecz zginął od miecza. Św. Paweł 
ochrzczony przez Ananiasza, któremu Chrystus polecił pozostawił po sobie 13 listów, które stały się 
to w widzeniu: „Szawle, bracie, Pan Jezus, który ci się najpełniejszym i najpiękniejszym wykładem 
ukazał na drodze, którą szedłeś, przysłał mnie, abyś i komentarzem Ewangelii. Zostały włączone do ksiąg 
przejrzał i został napełniony Duchem Świętym”. W ten Nowego Testamentu. Ich tematyką jest nauka 
sposób z największego wroga chrześcijaństwa Szaweł o Chrystusie, jego życiu, śmierci i Zmartwychwstaniu. 
stał się jego najżarliwszym Apostołem. Żydzi Ale Paweł pisze w nich również, jak żyć stosując się do 
w Damaszku, kiedy zobaczyli Szawła i usłyszeli jak nauki Chrystusa, jak Go czcić i jak wypełniać prawa 
z zapałem głosił, iż Jezus Chrystus jest Synem Bożym, boskie. Jest patronem licznych zakonów, ale także 
i że Jego nauka pochodzi od Boga, nie mogli w to marynarzy, przewoźników i tkaczy. 
uwierzyć. Poczuli się zawiedzeni i oszukani, dlatego 

W czasie pontyfikatu papieża Benedykta XVI Kościół postanowili zamordować Pawła; zamknęli bramy miasta 
obchodził Rok św. Pawła w związku z jubileuszem 2000 i zaczęli go ścigać. Na szczęście, Szaweł znalazł 
lat od narodzin Apostoła Narodów. schronienie w domu wyznawców Jezusa, których dom 

przylegał do samego muru miasta. W koszyku został W ikonografii przedstawiany jest w długiej tunice 
opuszczony poza mur; mógł bezpiecznie uciec z miasta.  i płaszczu. Jego atrybutami są: baranek, koń, kość 
Z listu św. Pawła do Galatów wiadomo, że Apostoł udał słoniowa, miecz.
się na pustkowie, gdzie przebywał trzy lata. Tam „Boże, Ty nam dałeś dzień świętej radości w uroczystość 
Chrystus bezpośrednio wtajemniczył go w swoją naukę. Apostołów Piotra i Pawła, spraw, aby Twój Kościół 
Paweł przestudiował i przeanalizował na nowo Stare wiernie zachowywał naukę Apostołów, od których 
Przymierze. Następnie udał się na krótko do Jerozolimy, otrzymał zaczątek wiary. Przez naszego Pana Jezusa 
gdzie spotkał się z innymi Apostołami. Ponieważ tam Chrystusa, Twojego Syna, który z Tobą żyje i króluje 
również przygotowywano na niego zasadzki, musiał w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki 
chronić się ucieczką do rodzinnego Tarsu. wieków. Amen”.
Razem z Barnabą udał się do Antiochii, gdzie 
chrześcijaństwo zapuściło już korzenie. Nawracali 
pogan, którzy z radością przyjmowali Ewangelię, 

Lucyna Żwawiak
(m.in. na podst. opracowań J. Rydzewskiego i ks. W. Zaleskiego)
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biło, że aż bolało! W rocznicę tego niezwykłego dnia 
dumny jestem z mojej religijnej postawy, ponieważ 
znacząco zmieniłem swoje miejsce w Kościele – 

Tym razem głos w tej części w całości oddam Waszym zostałem ministrantem. Chcę żyć dalej, tak jak 
koleżankom i kolegom z klasy IV, którzy 08 maja b.r. w minionym roku – brać udział w cudzie, w jaki 
obchodzili rocznicę swojej Pierwszej Komunii Świętej wtajemniczył mnie Jezus Chrystus 7 maja 2016r.
i zdecydowali się podzielić swoimi przeżyciami, które Martyna – Dnia 08.05.2017 r. po raz pierwszy 
towarzyszyły im przez cały miniony rok i tymi, które przyjęłam do serca Pana Jezusa. Ten dzień stał się dla 
przeżywali podczas mszy świętej, która w ich intencji mnie najlepszy z wszystkich dni dotychczas. Tego dnia 
odbyła się w naszym sanktuarium. cała moja rodzina przeżywała te cudowne chwile razem 

Agata – Moją rocznicę Pierwszej Komunii Świętej ze mną. Minął rok i znowu poszłam do kościoła w tym 
przeżyłam bardzo dobrze, uroczyście. Postanowiłam, że samym stroju, w który ubrana byłam podczas Pierwszej 
w ten dzień będę ubrana bardzo odświętnie, w białą albę Komunii Świętej i wspominałam ten miły czas.
i wianek na głowie. Byłam bardzo dumna, że miałam Mateusz – Uroczystość rocznicy Pierwszej Komunii 
możliwość przeczytać podczas mszy świętej modlitwę Świętej przeżyłem wraz z najbliższymi, dziękując za 
powszechną. Sam moment przyjęcia przeze mnie Ciała roczny czas wzrastania w łasce poprzez przystępowanie 
Chrystusa był bardzo ważnym przeżyciem duchowym. do sakramentu pokuty i komunii świętej. Na zakończenie 
Pomyślałam sobie wtedy, że to już rok mam możliwość dostaliśmy obrazek od księdza proboszcza. Po powrocie 
przyjmować Jezusa do mojego serca. Jestem z tego do domu miałem uroczystą kolację w gronie najbliższych.
powodu bardzo dumna i szczęśliwa. Norbert – Rocznica mojej Komunii Świętej była 

Czarek – W maju 2016r. przystąpiłem do Pierwszej pięknie zorganizowana. Czytania i ewangelia także były 
Komunii Świętej, a od września, w każdy pierwszy piątek piękne i przemawiające. Ewangelia była wg świętego 
miesiąca przystępowałem do spowiedzi i uczestniczyłem Jana. Podczas kazania ksiądz proboszcz zadawał pytania 
we mszy świętej. Zależało mi, żeby zrealizować dziewięć do treści ewangelii, a dzieci na nie odpowiadały. 
pierwszych piątków miesiąca i jestem szczęśliwy, bo Niektórzy uczestniczyli we mszy ubrani w alby 
udało mi się. Moja książeczka z pierwszych piątków komunijne, inni odświętnie, w garniturach. We mszy 
miesiąca została złożona w darach podczas mszy brała udział połowa tych dzieci, które w zeszłym roku 
w rocznicę naszej Pierwszej Komunii Świętej. Byłem przystąpiły do pierwszej komunii świętej. Ja, Karol i Filip 
z tego bardzo dumny. uczestniczyliśmy w niej jako ministranci. W czasie tej 

Filip – Rocznica mojej Pierwszej Komunii Świętej mszy czułem się, jakby moja dusza była oczyszczona, 
odbyła się 08.05.2017 r. w kościele NMP w Lubaszu. umocniona. Czułem się trochę tak, jakby to była moja 
Były dwa czytania i Ewangelia wg świętego Jana. Pierwsza Komunia Święta. Po wszystkim, w domu, 
Niektóre dzieci były ubrane w alby. Kiedy rozdawana czułem się radośnie. Według mnie dobrze przeżyłem 
była komunia święta, dzieci ustawiły się tak, jak podczas moją rocznicę. 
Pierwszej Komunii Św. Pod koniec mszy ksiądz Olaf – W dniu 8 maja 2017r. w Sanktuarium Matki 
proboszcz udzielił nam błogosławieństwa, a po mszy Boskiej Królowej Rodzin w Lubaszu odbyła się msza 
rozdał kolejne obrazki do nabożeństw 9 pierwszych z okazji pierwszej rocznicy Komunii Świętej. Wszystkie 
piątków miesiąca. dzieci obchodzące rocznicę, które przybyły do kościoła 

Hubert – Gdy szedłem  na mszę świętą z okazji były ubrane w odświętne stroje, a sanktuarium było 
pierwszej rocznicy przyjęcia Pana Jezusa do mojego ozdobione kwiatami. Mszę sprawował ksiądz proboszcz, 
serca, przypomniał mi się dzień Pierwszej Komunii a dziećmi opiekowała się siostra Emilia i pani katechetka. 
Świętej i radość, która mnie wtedy wypełniała. Był to Wybrane dzieci przepięknie przeczytały swoje teksty, 
dla mnie wyjątkowy dzień, który świętowałem składając Panu Bogu wszelkie prośby. Później, tak jak to 
i przeżywałem z bliskimi osobami. Byłem szczęśliwy, że było rok wcześniej, dzieci przystąpiły do Komunii 
w końcu mogę przyjąć komunię świętą. Świętej. Myślę, że to było jedno z najlepszych przeżyć 

Julia – Dnia 08.05.2016r. przystąpiłam do Pierwszej w życiu.
Komunii  Świętej. W uroczystości tej wzięli udział wraz Olga – Podczas mszy świętej rocznicowej 
ze mną moi rodzice, najbliższa rodzina i przyjaciele. przypomniałam sobie wszystkie próby, a także pierwsze 
Uroczystość tę wspominam bardzo miło. Jestem w pełni przyjęcie Pana Jezusa do swojego serca. Miło było 
szczęśliwa, że mogę uczestniczyć w codziennej mszy spotkać się ponownie z koleżankami i kolegami 
świętej i przyjmować ciało Pana Jezusa w postaci chleba. i wspólnie cieszyć się taką ważną dla nas chwilą.

Maciej – Dzień, w którym minął rok od przyjęcia 
Pierwszej Komunii Świętej był dla mnie wspomnieniem 
tego szczególnego okresu. Przed oczami przewijały mi Z okazji przypadającego 1 czerwca 
się zdarzenia związane z moim przygotowaniem do Dnia Dziecka cały zespół redakcji 
powiedzenia Panu Jezusowi, jaki jest dla mnie ważny i jak „Z Krasnego Wzgórza” składa 
bardzo chcę się karmić Jego ciałem pod postacią chleba. serdeczne życzenia najmłodszym 
Dzisiaj jestem już rok starszy i rozumiem więcej. Sam czytelnikom. Życzymy Wam 
potrafiłem sobie wyjaśnić miotające mną wówczas wypełnionego miłością, pięknego, 
uczucia. Przypomniałem sobie, jak moje ciało i dusza szczęśliwego i beztroskiego 
zareagowały na przyjęcie żywego Chrystusa. Serce mi tak dzieciństwa.

Słowo do najmłodszych

A.Ozorkiewicz
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Święta Siostra Faustyna Kowalska - Apostołka Bożego Miłosierdzia

Modlitwa Ojca Świętego Jana Pawła II do św. Siostry Faustyny 
Ty zaś, Faustyno, darze Boga dla naszej epoki, darze polskiej ziemi dla całego Kościoła, wyjednaj nam, abyśmy 
mogli pojąć głębię Bożego Miłosierdzia, pomóż nam, abyśmy osobiście go doświadczyli i świadczyli o nim 
braciom. Twoje orędzie światłości i nadziei niech się rozprzestrzenia na całym świecie, niech przynagla 
grzeszników do nawrócenia, niech uśmierza spory i nienawiści, niech uzdalnia ludzi i narody do czynnego 
okazywania braterstwa. My dzisiaj, wpatrując się razem z tobą w oblicze zmartwychwstałego Chrystusa, 
powtarzamy twoją modlitwę ufnego zawierzenia i mówimy z niezłomną nadzieją.

Barbara i Zygfryd Kozerowie

Inspiracją pielgrzymki do „Wielkopolskich Łagiewnik” – 
Sanktuarium Świętej Siostry Faustyny w Kiekrzu w dniu 17 maja 
2017- był ubiegłoroczny Nadzwyczajny Jubileusz Miłosierdzia 
Bożego oraz Święto Miłosierdzia obchodzone w pierwszą 
niedzielę po Wielkanocy, zwaną Niedzielą Miłosierdzia Bożego.
Pielgrzymowanie poprzedziło nabożeństwo nowennowe oraz 
Msza św. w lubaskim Sanktuarium Matki Bożej Królowej 
Rodzin.
Po przybyciu do klasztoru Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej 
Miłosierdzia wysłuchaliśmy prelekcji o św. Faustynie, orędziu 
Miłosierdzia oraz o kierskim klasztorze, uczestniczyliśmy we 
Mszy św. oraz wyruszyliśmy na „drogę św. Siostry Faustyny”, 

by na koniec odmówić koronkę do Bożego Miłosierdzia 
w miejscu objawienia się Jezusa ówczesnej 

zakonnicy, a obecnie Świętej Faustynie.
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Czwartek - 01.06.2017 Czwartek - 08.06.2017

17.00 1) + Marek Helwich 22 r.śm.17.00 w intencji dzieci
2) + Monika Łusiewicz – od rodziców18.00 1) + Teresa 2 r. śm., Henryk 12 r. śm., Piotr 

18.00 + Jan Urban - od szwagierki Jadwigi z Skowroński
rodziną2)  wynagradzająca Najświętszemu Sercu 

Piątek - 09.06.2017Pana Jezusa – za kapłanów i o nowe 

powołania kapłańskie, zakonne i misyjne, 17.00 1) + dziękczynna w 93 r. urodzin Teresy 
za Seminarium Duchowne w Poznaniu 2) + Felicjan Hahn – od kuzynki Janki,  zzr. 

18.00 1) za zmarłych z wymienianek rocznych Piątek - 02.06.2017
2) + Czesława, Władysław, Marek, Krzysztof 

17.00 + Irena Kosicka - od Ireny i Henryka Kamińscy, zzr.
Biernatów

Sobota - 10.06.201718.00 1) + Jan Urban  - od szwagra Marka z 

rodziną 14.00 pielgrzymka z Kobylnicy
2) + Jan Jessa – od córki Joli z rodziną 15.00 Msza św. ślubna

16.00 Msza św. ślubna
Sobota - 03.06.2017 17.00 1) + Leszek Jessa 7 r. śm.

2) + Dariusz Wiza – od żony08.00 wynagradzająca Niepokalanemu  Sercu 

18.00 + Kazimierz Jagiełka – 3 r. śm., zzr.NMP 
10.00 dzieci komunijne z Przeźmierowa

Niedziela - 11.06.2017
15.00 Msza św. ślubna
16.00 Msza św. ślubna 07.30 + Jerzy Wicher 1 r. śm.
17.00 + Leszek Jessa z ok. im. 09.30 + Stanisława Cichocka, Stefan, Kazimierz, 
18.00 + Hieronim – 36 r. śm., zzr. Mikułów, Marianna Przybylscy, Alojzy, Piotr, 

Marianna Jankiewicz, Stanisław, Helena Pertków, Zofia Kayzderska
Nowak, Marianna Kozłowska

Niedziela - 04.06.2017 11.30 1) + Tadeusz 11r. śm., Stanisław, Jerzy, 
Maria, Stanisław Barłożek, Justyna 07.30 + Leon w r. śm., Agnieszka, Janusz, Jerzy, 
Wicherzzr. Wichrów

2) dziękczynna z ok. 60 ur. Ewy09.30 + Bogusław w r. śm., Anna, Stanisław 
16.00 + Bonawentura, Łukasz Niezborała, 

Kazińscy
Wojciech, Robert Miładowski

11.30 + Helena Ciesiółka 7 r. śm., Bolesława 
10.30 Msza Święta w Jędrzejewie

Czaińska 43 r. śm. - od Joli z rodziną
Poniedziałek - 12.06.201716.00 + Błochów, Rybarczyków i Kaputów 

10.30 Msza Święta w Jędrzejewie 17.00 1) + Barbara 5 r. śm., Stefan Rychlewscy, 
Kazimiera, Józef, Marian Sotek, zzr.Poniedziałek - 05.06.2017

2) + Monika Łusiewicz – od matki chrzestnej
17.00 1) + Jan Jessa – od brata Edmunda z rodziną 18.00 + Cecylia Wicher 5 r. śm., zzr. Wichrów i 

2) + Jan Dłużewski, Jan Szuta – od kolegi Furmanów
18.00 + Witold 6 r. śm., Zofia Sowińska, zzr.

Wtorek - 13.06.2017 
Wtorek - 06.06.2017

17.00 rez.
17.00  + Monika Łusiewicz – od Kępów z Goraju 18.00 Bierzmowanie
18.00 1) + Elżbieta Piotr – od Michała z rodziną

Środa - 14.06.20172) w intencji żyjących i zmarłych członków 

Wspólnoty Żywego Różańca 09.00 Nowenna
17.00 +  Jerzy Wicher 1 r. śm.Środa - 07.06.2017
18.00 Nowenna (int. ADŚ)

09.00 Nowenna
Czwartek - 15.06.201717.00 + Pelagia, Tadeusz Cyrulik, zzr.

18.00 Nowenna  (int. Radia Maryja) 07.30 + Maria i Antoni 26 r. śm., Stanisław Soloch

INTENCJE MSZALNE – MAJ 2017
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09.30  dziękczynna w 26 r. ślubu 18.00 Nowenna
11.30 1) dziękczynna w 18 r. ur. Agnieszki o Czwartek - 22.06.2017

światło Ducha św. w podejmowaniu 
17.00 +  Stefan Gryka z ok. dn. Ojca,  Czesława 

wszelkich życiowych decyzji
Gryka

2) + s. Trojana – od chóru Jutrzenka i 
18.00 1) z podziękowaniem z ok.  26 r. ślubu 

sygnalistów
Joanny i Stanisława oraz z  prośbą o 

16.00 + Irena, Sylwester Sikora, Edmund, 
dalsze Boże błogosławieństwo

Monika, Jan Cichorek
           2) rez.

Piątek - 16.06.2017
Piątek - 23.06.2017

16.00 Msza św. ślubna
18.00 1)       +  Henryk Garstka w 14 r. śm. z ok. dn. 

17.00 + Monika Łusiewicz – od cioci Gosi z 
Ojca,  zzr.,  Madaj, Garstków, 

rodziną
Ogrodowczyków, Szwagrów i s.Jadwiga18.00 w intencji Macieja z podziękowaniem za 

           2)        +  Leon Łuś z ok. dn. Ojca, Anna, 
dar bierzmowania, aby zawsze kroczył z 

Bogusław, Kazimierz Magdziarz, zzr. 
radością Ducha św. oraz  o wytrwania na 

Magdziarzów i Augustyniaków
drodze wiary z mocną nadzieją  w Panu

           3) +  Maria Balcerowicz 
Sobota - 17.06.2017

Sobota - 24.06.2017
13.00 Msza św. chrzcielna

14.00 Msza św. chrzcielna
14.00 Msza św. ślubna

15.00 Msza św. w Jędrzejewie 90 r. powstania 
15.00 Msza św. ślubna

OSP16.00 Msza św. ślubna
17.00 + Kazimierz Jędrzejak 27 r. śm.17.00 1) + zzr. Ziemków, Kostyków, Joanna 
18.00 1) + Wanda z ok. imienin, Marian Filoda, zzr.

Andrzejewska
2) za parafian

2) dziękczynna w 45 r. ślubu Urszuli i 
Niedziela - 25.06.2017Ryszarda z prośbą o dalsze Boże 

błogosławieństwo dla Jubilatów i rodziny 07.30 + Jerzy Dobiegała 5 r. śm., zzr. 
18.00 + Maria, Stanisław, Władysław Mrozek, Dobiegałów, Bukowskich, Damsów

Marian Ozorkiewicz, zzr. 09.30 + Jan Plata z ok. im. Anna i Antoni 
Ciesiółka,  zzr.Niedziela - 18.06.2017

11.30 + Jan Nowak, rodzice, dziadkowie, teściowie
07.30 + Anna, Monika, Jolanta, Jan Grzesiowie, 

16.00 + Ewa, Stanisław Dziembowscy, Teresa 
Monika, Czesława Mania, Bronisława, 

Gumińska
Leon, Henryk Purgiel, Anna, Sylwester 10.30 Msza Święta w Jędrzejewie
Ciesiółka, Marianna Bilska

Poniedziałek - 26.06.201709.30 o zdrowie i Boże błogosławieństwo oraz 
17.00 + Mariusz Wieczorek z okazji dn. Ojcaszczęśliwe żniwa dla mieszkańców 
18.00 1) + Artur Fąferek 12 r. śm., Joanna, Rysław Kamionki, a dla zmarłych o radość 

Fąferekwieczną
           2) + Jan Dłużewski - od dzieci z rodzinami11.30 rez.

16.00 + Władysława i Aleksander Chaińscy, zzr. Wtorek - 27.06.2017
10.30 Msza Święta w Jędrzejewie 17.00 dziękczynna w 18 r. ur. Agnieszki, śp. 
Poniedziałek - 19.06.2017 Władysława z ok. im.

18.00  30 r. ślubu Teresa Boczek17.00 1) + Urszula Appolt  2 r. śm.
2) + Monika Łusiewicz – od cioci Mirki z Środa - 28.06.2017

rodziną 09.00 Nowenna
18.00 + Jan Urban - od szwagierki Janiny z 17.00 + Helena, Kazimierz, Andrzej Kowal

rodziną 18.00 Nowenna
Wtorek - 20.06.2017 Czwartek - 29.06.2017
17.00 + Jan Urban - od Romana z rodziną 17.00 + Paweł Mazur, Adam Mamot 
18.00 + Zofia, Antoni, Tadeusz Przewoźni, 18.00 1) + Marek Szmyt, zzr. Szmytów, Szwedów 

Helena, Kazimierz, Ireneusz Patelscy i Łusiów
Środa - 21.06.2017 2) + s. Trojana – od chóru i sygnalistów

09.00 Nowenna Piątek - 30.06.2017
17.00 + Jan, Ludwika Tecław, Anna, Marian, 17.00 +  Karol Łusiewicz w r. śm.

Piotr Rajek 18.00 w pewnej intencji
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Pierwsza Komunia Święta 13.05.2017 Pierwsza Komunia Święta 13.05.2017
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Księże Proboszczu, 

 mija 25 lat od chwili, kiedy przyjął Ksiądz wezwanie Chrystusa 
i spełnia swoje kapłańskie powołanie, służąc 

Bogu i Kościołowi Świętemu.

Głosi Ksiądz Dobrą Nowinę, towarzyszy wiernym z modlitwą 
w sercu i prowadzi szlakiem wiary, 

udziela sakramentów świętych, katechizuje.

Dziękujemy dziś Bogu, że jest Ksiądz z nami i dla nas. 

Życzymy radości i mocy Ducha Świętego w dalszym kroczeniu 
drogą służby Bogu, aby Pan obdarzył Księdza 

dobrym zdrowiem, wytrwałością i umiejętnością przezwyciężania 
kłopotów dnia codziennego.

Niech Księdza praca owocuje umacnianiem wiary 
i głębszym umiłowaniem Boga w parafii.

Dziękując za posługę w naszej parafialnej wspólnocie, 
zapewniamy o modlitwie.

Niech w trudach kapłańskiego życia Dobry Bóg wspiera 
Księdza swoją łaską, a parafianie dobrem i serdecznością.

„Dzięki składam Temu, który mnie wzmocnił,
Chrystusowi Jezusowi, Panu naszemu,
za to, że mnie uznał za godnego zaufania,
zleciwszy mi tę służbę”. 

Pierwszy list św. Pawła do Tymoteusza

Parafianie
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